

Kvartalsrapport – 1.-3. kvartal 2007

Fondsbørsmeddelelse nr. 18/2007
30. oktober 2007

3 Ledelsesberetning - Danske Bank koncernen

- 3 Hovedtal
- 4 Regnskabsberetning
- 4 Resultat
- 5 Kapital og solvens
- 6 Balance
- 7 Sampo Bank
- 7 Realkredit Danmark
- 8 Forventninger til 2007

- 9 Forretningsområder
- 10 Bankaktiviteter Danmark
- 12 Bankaktiviteter Finland
- 13 Bankaktiviteter Sverige
- 14 Bankaktiviteter Norge
- 15 Bankaktiviteter Nordirland
- 16 Bankaktiviteter Irland
- 17 Bankaktiviteter Baltikum
- 18 Bankaktiviteter Øvrige
- 19 Realkredit
- 20 Danske Markets
- 22 Danske Capital
- 23 Danica Pension
- 24 Øvrige Områder

26 Ledelsespåtegning

27 Regnskab - Danske Bank koncernen

- 27 Anvendt regnskabspraksis
- 28 Resultatopgørelse
- 29 Balance
- 30 Kapitalforhold
- 31 Solvensopgørelse
- 32 Pengestrømsopgørelse
- 33 Noter

37 Supplerende information

Hovedtal – Danske Bank koncernen

PERIODENS RESULTAT Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	Proforma 1-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	1.-3. kvartal 2006	Proforma Året 2006	Året 2006
Nettorenteindtægter	18.008	16.406	110	14.210	22.610	19.501
Nettogebyrindtægter	6.562	6.526	101	5.421	8.877	7.301
Handelsindtægter	6.193	5.648	110	5.094	7.280	6.631
Øvrige indtægter	2.138	2.065	104	1.909	2.952	2.698
Indtjening fra forsikringsaktiviteter	938	801	117	801	1.355	1.355
Indtægter i alt	33.839	31.446	108	27.435	43.074	37.486
Driftsomkostninger	18.496	16.533	112	14.381	22.640	19.485
Resultat før tab på udlån	15.343	14.913	103	13.054	20.434	18.001
Tab på udlån	260	-545	-	-554	-484	-496
Resultat før skat	15.083	15.458	98	13.608	20.918	18.497
Skat	3.777	4.278	88	3.823	5.549	4.952
Periodens resultat	11.306	11.180	101	9.785	15.369	13.545
Heraf minoritetsinteressers andel	60	69	87	-14	79	-12
BALANCE (ULTIMO) MIO. KR.						
Udlån	1.655.295	1.470.121	113	1.316.255	1.519.554	1.362.351
Repoudlån	289.230	284.099	102	284.099	294.555	294.555
Aktiver i handelsportefølje	587.228	445.173	132	431.660	504.308	490.954
Investeringsaktiver	33.309	32.272	103	29.035	28.970	26.338
Aktiver vedr. forsikringskontrakter	192.893	190.226	101	190.226	194.302	194.302
Øvrige aktiver	436.807	428.180	102	401.795	396.346	370.861
Aktiver i alt	3.194.762	2.850.071	112	2.653.070	2.938.035	2.739.361
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	529.209	552.060	96	545.937	569.142	564.549
Indlån	796.808	654.084	122	562.489	693.142	598.899
Repoindlån	114.711	115.114	100	115.114	104.044	104.044
Udstedte realkreditobligationer	489.926	470.227	104	470.227	484.217	484.217
Forpligtelser i handelsportefølje	342.458	232.672	147	229.167	240.304	236.524
Forpligtelser vedr. forsikringskontrakter	215.448	213.770	101	213.770	215.793	215.793
Øvrige forpligtelser	548.269	487.248	113	399.129	479.896	391.212
Efterstillede kapitalindskud	56.583	48.017	118	40.358	56.325	48.951
Egenkapital	101.350	76.879	132	76.879	95.172	95.172
Forpligtelser og egenkapital i alt	3.194.762	2.850.071	112	2.653.070	2.938.035	2.739.361
NØGLETAL						
Periodens resultat pr. aktie (kr.)	16,4	-	-	15,7	-	21,5
Periodens resultat pr. aktie (udvandet) (kr.)	16,4	-	-	15,6	-	21,4
Periodens resultat i pct. af gns. egenkapital	15,5	-	-	17,6	-	17,5
Omkostninger i pct. af indtægter	54,7	-	-	52,4	-	52,0
Solvensprocent	9,3	-	-	9,7	-	11,4
Kernekapitalprocent	6,6	-	-	7,1	-	8,6
Risikovægtede poster, ultimo (mia. kr.)	1.260	-	-	1.053	-	1.119
Børskurs, ultimo (kr.)	212,3	-	-	230,7	-	250,0
Indre værdi pr. aktie (kr.)	148,3	-	-	123,1	-	139,1
Heltidsmedarbejdere, ultimo	23.670	-	-	19.384	-	19.253

Sampo Bank koncernen er i proforma hovedtallene indregnet fra februar 2006.

Regnskabsberetning

- Koncernens resultat efter skat er som forventet
- Indtjeningens robusthed, trods uro på kredit- og likviditetsmarkederne, afspejler koncernens diversificerede aktivitetsgrundlag
- Forventningerne til årets resultat fastholdes. Der forventes samlet set et resultat efter skat på niveau med 2006 proforma
- Nettorenteindtægterne steg 10 pct. i forhold til 1.-3. kvartal 2006 proforma
- Omkostningsvækst på 12 pct. afspejler især planlagte udgifter til integration af tilkøbte enheder. Reel underliggende omkostningsvækst udgør 3 pct.
- Fortsat stigende rentabilitet i de udenlandske bankaktiviteter
- Udlån forøget med 13 pct. i forhold til ultimo september 2006 proforma. De udenlandske enheder stod for 56 pct. af udlånsvæksten. Væksten i 3. kvartal 2007 udgjorde 4 pct.
- Integrationsprocessen med Sampo Bank følger tidsplanen

Resultat for 1.-3. kvartal 2007

Koncernens resultat efter skat udgjorde 11.306 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2007 og er som forventet ved offentliggørelsen af 1. halvårsrapport 2007.

Danske Bank koncernens køb af Sampo Bank koncernen blev godkendt 30. januar 2007 og effektueret 1. februar 2007. Sampo Bank koncernen konsolideres i Danske Banks regnskab fra denne dato. Sammenligningstal for Sampo Bank koncernen er indregnet fra februar 2006, og kommenteringen omfatter den realiserede udvikling for 1. - 3. kvartal 2007 i forhold til proforma hovedtal for 2006.

Trods betydelige integrationsomkostninger og uroen på kredit- og likviditetsmarkederne var Danske Bank koncernens resultat efter skat 1 pct. højere i forhold til 1.-3. kvartal 2006.

Indtægter

I forhold til 1.-3. kvartal 2006 steg indtægterne 8 pct. til 33.839 mio. kr. Fremgangen i indtægter skyldes en positiv udvikling i samtlige forretningsområder. Væksten i de udenlandske bankaktiviteter var 14 pct. og udgør nu 31 pct. af koncernens samlede indtægter.

Nettorenteindtægterne steg 10 pct. til 18.008 mio. kr. i forhold til 1.-3. kvartal 2006. Fremgangen afspejler en fortsat høj udlånsvækst og stigende renter, der mere end opvejer presset på marginalerne.

Nettogebyrindtægterne steg 1 pct. Den beskedne fremgang kan primært henføres til afholdte udgifter til afdækning af kreditrisikoen, indgået i 1. halvår 2007, for en portefølje af realkreditudlån

(credit default swaps). Bortset herfra steg nettogebyrindtægterne med 4 pct. på trods af lavere aktivitet i Danmark på især boligmarkedet.

Handelsindtægterne steg 10 pct. til 6.193 mio. kr. Fremgangen er, til trods for uroen på kredit- og likviditetsmarkederne, større end forventet. Avance ved salg af private equity investeringer i 3. kvartal 2007 udgjorde 269 mio. kr.

Øvrige indtægter steg med 4 pct. til 2.138 mio. kr. Stigningen kan hovedsageligt henføres til en gevinst på 199 mio. kr. fra salget af 5 norske filialer i 1. kvartal 2007.

Indtjeningen fra forsikringsaktiviteter steg med 17 pct. til 938 mio. kr. Stigningen kan især tilskrives et forbedret investeringsresultat.

Driftsomkostninger

På trods af udlånsvækst og generel høj forretningsaktivitet var den underliggende omkostningsudvikling på 3 pct. Det afspejler dels effekten af omkostningssynergier på tilkøbte enheder, dels at koncernens IT-plattform er skalerbar på en omkostningseffektiv måde.

Omkostningsprocenten er på 55. Eksklusive samlede integrationsomkostninger forblev omkostningsprocenten uændret 50.

De samlede omkostninger steg 12 pct. Stigningen afspejler især integrationsomkostninger på tilkøbte enheder, accelereret sammenlægning mellem Danske Bank og BG Bank, øget performanceafhængig aflønning og en forøget forretningsaktivitet inden for operationel leasing. For

egen udviklet software medfører regnskabsreglerne, at alene omkostninger afholdt i forbindelse med den egentlige systemudvikling aktiveres, mens omkostninger til blandt andet foranalyse, brugertest og implementering ikke aktiveres. Der blev særligt i 1. halvår 2007 anvendt betydelige ressourcer til foranalyser af integrationen af Sampo Banks systemer og opgradering af koncernens IT-systemer i øvrigt.

I nedenstående tabel specificeres de forskellige elementer i koncernens omkostningsudvikling.

OMKOSTNINGSUDVIKLING Mio. kr	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06
Omkostninger i alt	18.496	16.533	112
Afskrivninger på immaterielle aktiver	879	417	211
Integrationsomkostninger	726	524	139
Omkostninger i alt ekskl. samlede integrationsomkostninger	16.891	15.592	108
Performanceafhængig aflønning	961	691	139
Øget operationel leasing	815	704	116
Mæglerkæden Nylander, Norge (erhvervet i 3. kvartal 2006)	62	19	326
Frasalg af pensionsforpligtelse, Norge	-	-200	-
Aktivering af udviklingsomkostninger	-85	-294	-
Underliggende omkostningsudvikling	15.138	14.672	103
Omkostninger i pct. af indtægter	54,7	52,6	
Omkostninger ekskl. samlede integrationsomk. i pct. af indtægter	49,9	49,6	

Sampo Bank koncernen indgår i sammenligningstallene fra februar 2006

Tab på udlån

Tab på udlån udgjorde 260 mio. kr. mod en indtægt på 545 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2006. Udviklingen skyldes tab på enkelte erhvervsudlån. Kreditkvaliteten forblev stærk.

Koncernens likviditets-back-up-faciliteter overfor internationale investeringsselskaber har ikke medført tab, og kreditboniteten i disse vurderes god.

Skat

Den danske selskabsskat er med virkning fra 1. januar 2007 nedsat fra 28 pct. til 25 pct. Skat af periodens resultat er som følge heraf positivt påvirket med 368 mio. kr., hvoraf 188 mio. kr. vedrører ændring i udskudt skat primo 2007.

Forrentning og resultat pr. aktie

Forrentningen af egenkapitalen udgjorde 15,5 pct. mod 17,6 pct. i 1.-3. kvartal 2006. Periodens resultat pr. aktie steg fra 15,7 kr. til 16,4 kr., svarende til en stigning på 4 pct.

Forrentningen af egenkapitalen og periodens resultat pr. aktie er for 2006 opgjort efter den daværende koncern- og kapitalstruktur, hvor Sampo Bank koncernen ikke indgik i Danske Bank koncernen.

Kapital og solvens

Egenkapital

Egenkapitalen udgjorde 101,4 mia. kr. ved udgangen af september 2007 mod 95,2 mia. kr. ultimo 2006. Ændringen kan primært henføres til udlodning af udbytte i marts 2007 samt indregning af periodens resultat.

Aktiekapitalen udgjorde 6.988.042.760 kr. eller 698.804.276 stk. aktier ultimo september 2007. Antallet af udestående aktier ultimo september 2007 udgjorde 683.374.667 aktier. Det gennemsnitlige antal af udestående aktier i 1.-3. kvartal 2007 udgjorde 684.133.865 aktier.

Solvens

Solvensprocenten blev ultimo september 2007 opgjort til 9,3, hvoraf 6,6 procentpoint kunne henføres til koncernens kernekapital. Kernekapitalprocenten eksklusive hybrid kernekapital udgjorde 5,7. Ved årsskiftet udgjorde solvens- og kernekapitalprocenten henholdsvis 11,4 pct. og 8,6 pct. Reduktionen kan primært henføres til fradrag for immaterielle aktiver ved erhvervelsen af Sampo Bank koncernen.

KAPITAL	Målsætning (pct.)	Realiseret (pct.)
Kernekapitalprocent		
(ekskl. hybrid kernekapital)	5,5-6,0	5,7
Hybrid kernekapitalprocent	1,0-1,5	0,9
Solvensprocent	9,0-10,0	9,3
Forventet pay-out ratio	30-50	40

De risikovægtede poster steg fra 1.119 mia. kr. ved årsskiftet til 1.260 mia. kr. ved udgangen af september 2007. Stigningen kan primært tilskrives konsolidering af Sampo Bank koncernen. Afdækning af kreditrisikoen (credit default swaps) for en portefølje af realkreditudlån reducerede de risikovægtede poster med 138 mia. kr.

Solvensprocent, kernekapitalprocent samt risikovægtede poster er for 2006 opgjort efter den daværende koncern- og kapitalstruktur, hvor Sampo Bank koncernen ikke indgik i Danske Bank koncernen.

Fra 2007 er introduceret et nyt regelsæt for bankers minimumskapital. Kapitalkravsdirektivet gør det muligt at vælge mellem forskellige me-

toder til at opgøre kapitaldækningen. Koncernen har i 2006 ansøgt Finanstilsynet om anvendelse af avancerede interne modeller til opgørelse af kapitalkravet for kreditrisici, og koncernen forventer at kunne overgå til de nye opgørelsesmetoder fra 2008 og opnå fuld effekt af det ændrede regelsæt i 2010.

Balance

Udlån

Koncernens udlån eksklusive reverseforretninger steg fra ultimo september 2006 med 185 mia. kr. til 1.655 mia. kr. ultimo september 2007, svarende til en stigning på 13 pct.

De indenlandske udlån steg med 82 mia. kr., svarende til en stigning på 9 pct.

De udenlandske enheder bidrog med en udlånsvækst på 103 mia. kr. Det svarer til en stigning på 19 pct. De udenlandske enheder stod hermed for 56 pct. af den samlede udlånsvækst.

UDLÅN (ULTIMO) Mia. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06
Bankaktiviteter Danmark	341	297	115
Realkredit	614	593	104
Øvrige	64	47	136
Indland i alt	1.019	937	109
Bankaktiviteter Finland	160	144	111
Bankaktiviteter Sverige	154	133	116
Bankaktiviteter Norge	131	101	130
Bankaktiviteter Nordirland	61	57	106
Bankaktiviteter Irland	66	47	143
Bankaktiviteter Baltikum	25	16	152
Øvrige	39	35	111
Udland i alt	636	533	119
Udlån i alt	1.655	1.470	113

Sampo Bank koncernen indgår i sammenligningstallene

Samlet set steg koncernens udlån til privatkunder 9 pct., mens udlån til erhvervskunder steg 16 pct. i forhold til 1.-3. kvartal 2006.

Indlån

Indlån steg med 143 mia. kr. til 797 mia. kr. mod 654 mia. kr. ved udgangen af 1.-3. kvartal 2006. Det svarer til en stigning på 22 pct.

Indenlandske indlån steg med 102 mia. kr. Det svarer til en stigning på 27 pct.

De udenlandske enheder bidrog med en indlånsvækst på 41 mia. kr., svarende til en stigning på 15 pct. De udenlandske enheder stod for 29 pct. af den samlede indlånsvækst.

INDLÅN (ULTIMO) Mia. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06
Bankaktiviteter Danmark	300	265	113
Øvrige	186	119	156
Indland i alt	486	384	127
Bankaktiviteter Finland	94	87	108
Bankaktiviteter Sverige	53	46	115
Bankaktiviteter Norge	58	40	143
Bankaktiviteter Nordirland	60	59	101
Bankaktiviteter Irland	23	20	118
Bankaktiviteter Baltikum	11	8	135
Øvrige	12	10	120
Udland i alt	311	270	115
Indlån i alt	797	654	122

Sampo Bank koncernen indgår i sammenligningstallene

Aktiver i handelsporteføljen

Aktiver i handelsporteføljen steg med 142 mia. kr. fra 445 mia. kr. ultimo september 2006 til 587 mia. kr. ultimo september 2007. Stigningen skyldes øget obligationsbeholdning og øget positiv markedsværdi af derivater. Sidstnævnte modsvares af en tilsvarende stigning i negativ markedsværdi af derivater under forpligtelser i handelsporteføljen. 97 pct. af obligationsbeholdningen er værdiansat til noterede kurser, mens 2 pct. er værdiansat ud fra prismodeller, der hovedsageligt bygger på markedsobserverbare input. 1 pct. af obligationsbeholdningen er som hidtil værdiansat til amortiseret kostpris.

Koncernen har ingen subprime-papirer i handels- eller investeringsporteføljen.

Markedsrisikoen på koncernens positioner opgøres dagligt ved hjælp af risikomålet value-at-risk (VaR), der udtrykker det maksimale tab på koncernens beholdninger inden for 10 dage med 99 pct. sandsynlighed. Koncernens VaR eksklusive forsikringsaktiviteter i Danica Pension udgjorde 402,3 mio. kr. ultimo september 2007 mod 241,4 mio. kr. ultimo september 2006. For 1.-3. kvartal 2007 var den gennemsnitlige VaR 350,7 mio. kr. mod 286,4 mio. kr. i samme periode året før.

Likviditets-back-up-faciliteter

Koncernen har gennem Danske Markets en betydelig aktivitet på de internationale finansielle markeder. Forretningsaktiviteterne omfatter i et relativ beskedent omfang likviditets-back-up-faciliteter stillet overfor internationale investeringsselskaber.

Koncernen har udelukkende stillet likviditets-back-up-faciliteter til rådighed mod sikkerhed i aktiver med god kreditværdighed og alene dækkende senior trancher.

Som følge af krisen på de internationale likviditetsmarkeder har en række investeringsselskaber ikke kunnet finansiere sig på normal vis i Commercial Paper markedet og derfor trukket på likviditets-back-up-faciliteterne. Koncernens samlede eksponering udgjorde 58 mia. kr. ultimo september 2007, svarende til 2 pct. af koncernens samlede balance. Af de 58 mia. kr. er 22 mia. kr. trukket.

Der har også i 3. kvartal 2007 været gennemført en løbende kreditgennemgang af de enkelte kreditfaciliteter. Herudover er der foretaget stress test for at belyse følsomheden i aktivernes kreditkvalitet. Gennemgangen har bekræftet god kreditkvalitet, og der har ikke været behov for hensættelser til tab på faciliteterne i 3. kvartal 2007.

Nedenstående tabel viser koncernens eksponering vedrørende likviditetsfaciliteter.

LIKVIDITETS-BACK-UP-FACILITETER	Mia. kr.	I pct. af balancen
Samlet eksponering	58	1,8
- Heraf Polonius (Koncernens sponsorerede conduit)	18	0,6
Trukket beløb i alt	22	0,7
- Heraf Polonius (Koncernens sponsorerede conduit)	10	0,3

Det er forventningen, at aktiviteten med udstedelse af back-up-faciliteter reduceres gradvist i de kommende år.

Sampo Bank

Integrationen af Sampo Bank til Danske Bank koncernens systemer, produkter og processer, herunder kredit- og økonomistyringssystemer, forløber planmæssigt. Foranalyse er gennemført, og kravspecifikationerne til den videre udvikling er stort set færdige.

Det forventes, at Sampo Banks finske aktiviteter vil blive integreret på Danske Banks IT-plattform i påsken 2008, på samme tidspunkt som Sampo Bank forventes filialiseret.

Integrationsomkostningerne forventes at udgøre ca. 1,6 mia. kr. Ultimo september 2007 er der afholdt 208 mio. kr.

Integrationen forventes at skabe årlige omkostnings- og fundingsynergier på i alt 0,6 mia. kr., realiseret med 0,1 mia. kr. i løbet af 2007, 0,4 mia. kr. ved udgangen af 2008 og 0,6 mia. kr. ved udgangen af 2009.

Danske Bank forventer, at købet af Sampo Bank vil have en positiv effekt på resultat pr. aktie fra andet halvår 2008.

Der henvises til noten "Erhvervelse af tilknyttede virksomheder" for den regnskabsmæssige effekt af erhvervelsen.

Realkredit Danmark

Med henblik på at styrke Realkredit Danmarks lokale tilstedeværelse på privatmarkedet og samarbejdet med Danske Bank på boligområdet, er der i 3. kvartal truffet beslutning om tættere samarbejde mellem Realkredit Danmark og Danske Bank.

Privatkunderådgiverne vil fremover rådgive fra 51 større Danske Bank filialer, primært for at styrke disse filialers rådgivning indenfor boligområdet. Erhvervsrådgiverne vil fremover rådgive fra 10 erhvervscentre, heraf 6 nye som åbner inden udgangen af 2007. Inden udgangen af 2007 lukkes de nuværende 22 realkreditkontorer.

Forventninger til 2007

Det forventes, at 2007 bliver endnu et tilfredsstillende år for Danske Bank koncernen. Koncernens resultatmæssige forventninger kommenteres i forhold til proforma hovedtal for 2006.

På baggrund af resultatet fastholdes forventningerne til årets resultat. Det samlede resultat efter skat forventes derfor fortsat på niveau med 2006 proforma.

I resten af 2007 forventes uændrede gennemsnitlige renter og moderat økonomisk vækst i Europa. Væksten i Danmark kan komme lidt under gennemsnittet i EU, mens væksten på koncernens øvrige markeder vil ligge over.

Nettorenteindtægterne forventes at blive øget med 8-10 pct., primært som følge af en tocifret udlånvækst på koncernens markeder og forventning om uændrede gennemsnitlige renter for resten af 2007.

Nettogebyrindtægterne forventes at blive forøget med 1-3 pct., primært som følge af et stigende aktivitetsniveau på fondsmarkedet og trods omkostninger til indgåede credit default swaps som led i finansieringen af Sampo handelen. Aktivitetsniveauet på realkreditmarkedet forventes lavere.

Handelsindtægterne forventes at stige med 3-7 pct. i forhold til det høje niveau fra 2006. Koncernens markedsposition forventes fastholdt, men indtægternes størrelse vil i betydeligt omfang afhænge af udviklingen på de finansielle markeder, herunder kursniveauerne ultimo året.

Som følge af, at der ikke, som i 2006, ventes større realiserede indtægter fra salg af ejendomme, forventes øvrige indtægter at falde med 5-7 pct.

Det høje investeringsresultat i forsikringsaktiviteterne i 1. halvår 2007 nåede et mere normalt niveau i 3. kvartal 2007. Samlet set antages indtjeningen i forsikringsaktiviteterne at falde med 2-5 pct. i forhold til 2006. Dette skal ses i sammenhæng med, at der allokeres mindre kapital til forsikringsaktiviteterne i 2007. Udviklingen på de finansielle markeder kan dog også her påvirke resultatet i betydeligt omfang.

Driftsomkostningerne for koncernen forventes at stige i niveauet 9 pct. med en underliggende omkostningsstigning på 1 pct., jf. nedenstående tabel.

FORVENTET OMKOSTNINGSUDVIKLING	Stigning (pct.)
Samlede omkostninger	9
Heraf samlede integrationsomkostninger	5
Øvrige omkostninger	4
Performanceafhængig aflønning	1
Øget operationel leasing	1
Frasalg af pensionsforpligtelse i 2006, Norge	1
Underliggende omkostninger	1

Resultatet før tab på udlån forventes herefter at blive lidt højere end i 2006.

Koncernen forventer ikke som i 2006 at kunne realisere et positivt resultat under tab på udlån for hele året. På baggrund af den forventede gunstige økonomiske udvikling og tilfredsstillende bonitet i låneporteføljen ventes beskedne tab på udlån i 2007.

Resultatet før skat forventes derfor at blive lidt lavere end i 2006.

Den positive effekt af ændret skattelovgivning forventes at reducere årets skat med 0,5 mia. kr. Koncernens effektive skatteprocent forventes med de nye skatteregler at falde fra 27 pct. til 25 pct.

Der forventes samlet set et resultat efter skat på niveau med 2006 proforma.

Koncernens forretningsområder

RESULTAT FØR TAB PÅ UDLÅN Mio. kr.	1.-3. kvartal		Indeks 07/06	Andel (pct.)		Året 2006
	2007	2006		1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	
Bankaktiviteter Danmark	5.827	5.652	103	38	38	7.601
Bankaktiviteter Finland	819	1.395	59	5	9	1.891
Bankaktiviteter Sverige	1.013	762	133	7	5	1.084
Bankaktiviteter Norge	837	621	135	5	4	854
Bankaktiviteter Nordirland	181	-131	-	1	-1	-60
Bankaktiviteter Irland	215	-35	-	2	1	23
Bankaktiviteter Baltikum	249	146	171	2	1	210
Bankaktiviteter Øvrige	587	474	124	4	3	682
Bankaktiviteter i alt	9.728	8.884	110	64	60	12.285
Realkredit	2.003	1.857	108	13	12	2.605
Danske Markets	2.902	2.986	97	19	20	3.837
Danske Capital	785	705	111	5	5	1.041
Danica Pension	938	801	117	6	5	1.355
Øvrige områder	-1.013	-320	-	-7	-2	-689
Koncernen i alt	15.343	14.913	103	100	100	20.434

INDTÆGTER Mio. kr.	1.-3. kvartal		Indeks 07/06	Andel (pct.)		Året 2006
	2007	2006		1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	
Bankaktiviteter Danmark	11.904	11.467	104	35	36	15.470
Bankaktiviteter Finland	3.215	3.098	104	10	10	4.370
Bankaktiviteter Sverige	2.120	1.828	116	6	6	2.544
Bankaktiviteter Norge	2.065	1.746	118	6	6	2.406
Bankaktiviteter Nordirland	1.846	1.691	109	5	5	2.293
Bankaktiviteter Irland	1.062	805	132	3	3	1.118
Bankaktiviteter Baltikum	535	365	147	2	1	539
Bankaktiviteter Øvrige	1.702	1.488	114	5	5	2.062
Bankaktiviteter i alt	24.449	22.488	109	72	72	30.802
Realkredit	2.887	2.732	106	9	8	3.781
Danske Markets	4.851	4.670	104	14	15	6.032
Danske Capital	1.444	1.234	117	4	4	1.800
Danica Pension	938	801	117	3	3	1.355
Øvrige områder	-730	-479	-	-2	-2	-696
Koncernen i alt	33.839	31.446	108	100	100	43.074

I sammenligningstal for Bankaktiviteter Finland og Baltikum, Danske Markets, Danske Capital og Øvrige områder indregnes Sampo Bank koncernen proforma fra februar 2006.

BG Bank blev den 10. april 2007 sammenlagt med Danske Bank Danmark. Regnskabsmæssigt blev enhederne sammenlagt den 1. januar 2007. Danske Bank Helsinki filialen indgår under Bankaktiviteter Finland, og Danske Bank Luxembourg indgår under Danske Capital. I 2006 indgik begge områder under Bankaktiviteter Øvrige. Sammenligningstal er tilrettet.

Sampo Bank koncernen er konsolideret i Danske Banks regnskab fra februar 2007. Sammenligningstal for Sampo Bank koncernen er indregnet proforma fra februar 2006 for Bankaktivitet Finland og Baltikum, Danske Markets, Danske Ca-

pital og Øvrige områder. Derfor omfatter kommenteringen for disse forretningsområder den realiserede udvikling for 1.-3. kvartal 2007 i forhold til proforma hovedtal for 2006.

Beregning af allokeret kapital i forretningsområderne blev pr. 1. januar 2007 ændret fra 6,5 pct. til 5,5 pct. For Bankaktiviteter medførte det et fald i nettorenteindtægterne på 251 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2007, der modsvares af indtægtsførsel under øvrige områder. Sammenligningstal er ikke tilrettet. Ændringen medførte tillige en fremgang i nøgletallet for resultat i pct. p.a. af allokeret kapital.

Bankaktiviteter Danmark

Bankaktiviteter Danmark omfatter bankaktiviteterne i Danske Bank, Danmark. Danske Bank betjener alle typer af privat- og erhvervs-kunder. Større erhvervs-kunder og "private banking" kunder betjenes i finanscentrene. Bankaktiviteter Danmark er inddelt i ni regioner med 423 filialer, seks landbrugscentre og ni finanscentre og beskæftiger omkring 6.000 medarbejdere.

BANKAKTIVITETER DANMARK Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Nettorenteindtægter	7.862	7.275	108	2.698	2.612	2.552	2.693	2.555	9.968
Nettogebyrindtægter	3.471	3.664	95	1.118	1.145	1.208	1.149	1.074	4.813
Handelsindtægter	530	521	102	183	173	174	154	158	675
Øvrige indtægter	41	7	-	14	17	10	7	4	14
Indtægter i alt	11.904	11.467	104	4.013	3.947	3.944	4.003	3.791	15.470
Integrationsomkostninger	148	-	-	80	55	13	-	-	-
Øvrige driftsomkostninger	5.929	5.815	102	1.865	2.100	1.964	2.054	1.878	7.869
Driftsomkostninger	6.077	5.815	105	1.945	2.155	1.977	2.054	1.878	7.869
Resultat før tab på udlån	5.827	5.652	103	2.068	1.792	1.967	1.949	1.913	7.601
Tab på udlån	-205	-247	-	-55	155	-305	84	59	-163
Resultat før skat	6.032	5.899	102	2.123	1.637	2.272	1.865	1.854	7.764
Udlån (ultimo)	340.787	296.715	115	340.787	337.793	322.058	313.943	296.715	313.943
Indlån (ultimo)	300.031	265.352	113	300.031	302.959	287.799	275.117	265.352	275.117
Risikovægtede poster (gns.)	317.532	280.234	113	325.122	316.367	310.951	295.560	292.166	284.097
Allokeret kapital (gns.)	17.464	18.215	96	17.882	17.400	17.102	19.211	18.991	18.466
Res. før tab på udlån i pct. p.a. af allok. kap.	44,5	41,4		46,3	41,2	46,0	40,6	40,3	41,2
Res. før skat i pct. p.a. af allok. kap. (ROE)	46,1	43,2		47,5	37,6	53,1	38,8	39,1	42,0
Omkostninger i pct. af indtægter	51,1	50,7		48,5	54,6	50,1	51,3	49,5	50,9
Omkostninger ekskl. integrations- omk. i pct. af indtægter	49,8	50,7		46,5	53,2	49,8	51,3	49,5	50,9

Bankaktivitet BG Bank er pr. 1. januar 2007 sammenlagt med bankaktivitet Danske Bank. Sammenligningstal for 2006 er tilrettet.

- Resultat før tab på udlån steg 3 pct.
- Udlån steg 15 pct.
- Høj rentabilitet fastholdt

Efterspørgslen efter finansielle produkter og ydelser var pæn i 1.-3. kvartal 2007, selvom perioden var præget af lavere aktivitet på både kapital- og boligmarkedet i forhold til samme periode sidste år.

Nettorenteindtægterne steg med 8 pct. Stigningen hidrører fra vækst i ud- og indlån samt rentestigninger. Presset på rentemarginalen er aftaget i 3. kvartal 2007. Væksten i udlån er primært drevet af et stigende behov for lånefinansiering til erhverv samt pantsikrede boliglån til private. Stigningen i indlån på 13 pct. afspejler succesfuld lancering af to højrentekonti med et samlet indskud på 22,6 mia. kr.

Nettogebyrindtægterne blev i 1.-3. kvartal 2007 reduceret med 5 pct., primært som følge af den lavere aktivitet på aktie- og boligmarkedet samt i 3. kvartal 2007 tillige af introduktionen af de nye gebyrfri kundepakker. Dertil kommer at

Bankaktiviteter Danmark havde et ekstraordinært højt niveau af emissionsprovisioner i 2006, som ikke kunne opretholdes i 2007.

Stigningen i driftsomkostningerne på 5 pct. er primært en følge af omkostninger til forbedring af koncernens IT-systemer og afholdte integrationsomkostninger i forbindelse med sammenlægningen af Danske Bank og BG Bank. Eksklusive integrationsomkostninger steg omkostningerne 2 pct., og omkostningsprocenten blev forbedret fra 50,7 til 49,8.

De samlede udlån steg 15 pct. i forhold til ultimo september 2006. Udlån til såvel privat- som erhvervs-kunder steg 15 pct.

I forhold til ultimo september 2006 steg det samlede indlån 13 pct. Indlånet fra private kunder steg med 10 pct. mens indlånet fra erhvervs-kunderne steg 17 pct.

De nye kundepakker, der blev lanceret i 1. halvår af 2007 målrettet de kunder, der betjener sig selv via netbank samt bankens pengeautomater, er fortsat en succes. Kunderne tilbydes alle fordele ved selvbetjening kombineret med et bredt filialnet samt 24-timers telefonservice.

I juli 2007 lanceredes Danske Prioritet Plus, hvilket er en tilpasning af og erstatning for Danske Prioritet. Produktet bygger på de nye danske SDO-regler og muliggør SDO-udstedelse. Mere end 36.000 kunder har konverteret fra Danske Prioritet til Danske Prioritet Plus.

Markedsandel på udlån udgør 26,8 pct., mens markedsandelen på indlån er 30,4 pct.

Ved halvåret blev det besluttet at fremrykke 25 filialsammenlægninger mellem Danske Bank og BG Bank til 2. halvår af 2007, således at der i 2007 forventes foretaget i alt 56 filialsammenlægninger. Der forventes fortsat samlede integrationsomkostninger på 275 mio. kr., hvoraf 230 mio. kr. afholdes i 2007.

Den samlede synergiforventning er fortsat 300 mio. kr. med fuld effekt for regnskabsåret 2010. I 1.-3. kvartal 2007 er realiseret samlede synergier for 70 mio. kr.

Det gode økonomiske klima forventes at fortsætte resten af 2007 om end på et aftagende niveau i forhold til 2006. Udviklingen på de finansielle markeder medfører, at Danske Bank nu ikke forventer yderligere rentestigninger i resten af 2007.

Bankaktiviteter Finland

Bankaktiviteter Finland omfatter bankaktiviteterne i Sampo Bank, Finland samt Danske Bank filialen i Helsinki. Sampo Bank er den tredjestørste bank i Finland og fokuserer på privatkunder, små og mellemstore erhvervs-kunder samt på institutionelle kunder. Sampo Bank har 123 filialer i Finland og beskæftiger omkring 2.100 medarbejdere.

BANKAKTIVITETER FINLAND Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Nettorenteindtægter	2.181	2.100	104	825	822	534	848	816	2.948
Nettogebyrindtægter	878	808	109	322	326	230	336	298	1.144
Handelsindtægter	17	42	40	12	-1	6	-5	15	37
Øvrige indtægter	139	148	94	55	40	44	93	54	241
Indtægter i alt	3.215	3.098	104	1.214	1.187	814	1.272	1.183	4.370
Afskrivninger på immaterielle aktiver	442	-	-	179	135	128	-	-	-
Integrationsomkostninger	208	-	-	112	84	12	-	-	-
Øvrige driftsomkostninger	1.746	1.703	103	602	694	450	776	598	2.479
Driftsomkostninger	2.396	1.703	141	893	913	590	776	598	2.479
Resultat før tab på udlån	819	1.395	59	321	274	224	496	585	1.891
Tab på udlån	107	-24	-	104	17	-14	-53	49	-77
Resultat før skat	712	1.419	50	217	257	238	549	536	1.968
Resultat før skat i lokal valuta (EUR)	96	191	50	30	34	32	73	72	264
Udlån (ultimo)	159.738	144.378	111	159.738	154.574	149.097	146.803	144.378	146.803
Indlån (ultimo)	93.705	86.752	108	93.705	88.956	84.624	89.293	86.752	89.293
Risikovægtede poster (gns.)	132.441	127.143	104	131.939	132.664	132.728	129.335	128.821	127.405
Allokeret kapital (gns.)	7.284	8.264	88	7.257	7.297	7.300	8.407	8.373	8.281
Res. før tab på udlån i pct. p.a. af allok. kap.	16,9	25,3		17,7	15,0	18,4	23,6	27,9	24,9
Res. før skat i pct. p.a. af allok. kap. (ROE)	14,7	25,8		12,0	14,1	19,6	26,1	25,6	25,9
Omkostninger i pct. af indtægter	74,5	55,0		73,6	76,9	72,5	61,0	50,5	56,7
Omkostninger ekskl. samlede integra- tionsomk. i pct. af indtægter	54,3	55,0		49,6	58,5	55,3	61,0	50,5	56,7

Sampo Bank koncernen indgår i sammenligningstallene fra februar 2006.

- Resultat før tab på udlån faldt 41 pct.
- Resultat før tab på udlån eksklusive samlede integrationsomkostninger steg 5 pct.
- Udlån steg 11 pct.
- Forventning om fortsat vækst

Det økonomiske klima i Finland fortsatte i 2007 med at være gunstigt.

Nettorenteindtægterne steg med 4 pct. Fremgangen er en følge af udlånsvækst samt stigende renter, hvilket mere end opvejer presset på udlånsmarginalerne samt periodiseringen af dagsværdireguleringen af ud- og indlån i åbningsbalancen pr. 1. februar 2007 på 123 mio. kr. Eksklusive periodisering af dagsværdireguleringen steg nettorenteindtægterne med 10 pct.

Stigningen i driftsomkostningerne på 41 pct. kan tilskrives de samlede integrationsomkostninger, afledt af købet af Sampo Bank koncernen. Eksklusive de samlede integrationsom-

kostninger steg driftsomkostningerne med 3 pct. Som følge af de øgede indtægter blev omkostningsprocenten ekskl. samlede integrationsomkostninger forbedret fra 55,0 til 54,3.

Udviklingen i tab på udlån afspejler tab på enkelte større engagementer.

Udlån til både privat- og erhvervs-kunder steg 11 pct. Indlån steg 8 pct. Indlån fra privatkunder steg 3 pct., mens indlån fra erhvervsvirksomheder steg 12 pct. Markedsandelen på ud- og indlån udgjorde 15,5 pct. og 13,3 pct. ultimo september 2007 mod henholdsvis 16,0 pct. og 13,5 pct. året før.

Det forventes, at integrationsomkostningerne vil stige i 4. kvartal 2007 i takt med migrationsprocessen. Væksten i Bankaktiviteter Finland forventes samlet set at fortsætte i resten af 2007 baseret på et gunstigt økonomisk klima.

Bankaktiviteter Sverige

Bankaktiviteter Sverige omfatter bankaktiviteterne i Östgöta Enskilda Bank og Provsbankerne i Sverige, der betjener alle typer privat- og erhvervskunder. Bankaktiviteter Sverige er inddelt i fire regioner med 59 filialer og fire finanscentre og beskæftiger omkring 920 medarbejdere. Formidlingen af køb og salg af fast ejendom sker bl.a. gennem mæglervirksomheden Skandia Mäklarna, der har 75 forretninger tilknyttet.

BANKAKTIVITETER SVERIGE Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Nettorenteindtægter	1.530	1.307	117	521	510	499	505	473	1.812
Nettogebyrindtægter	480	438	110	144	175	161	176	137	614
Handelsindtægter	71	51	139	26	24	21	20	20	71
Øvrige indtægter	39	32	122	13	15	11	15	12	47
Indtægter i alt	2.120	1.828	116	704	724	692	716	642	2.544
Driftsomkostninger	1.107	1.066	104	340	402	365	394	351	1.460
Resultat før tab på udlån	1.013	762	133	364	322	327	322	291	1.084
Tab på udlån	62	40	155	-29	21	70	31	7	71
Resultat før skat	951	722	132	393	301	257	291	284	1.013
Resultat før skat i lokal valuta (SEK)	1.177	897	131	488	374	315	356	353	1.253
Udlån (ultimo)	154.603	133.499	116	154.603	146.832	138.199	138.454	133.499	138.454
Indlån (ultimo)	53.018	45.917	115	53.018	51.178	47.345	50.062	45.917	50.062
Risikovægtede poster (gns.)	120.941	103.159	117	126.190	118.166	118.381	114.843	110.053	106.104
Allokeret kapital (gns.)	6.652	6.705	99	6.940	6.499	6.511	7.465	7.153	6.897
Res. før tab på udlån i pct. p.a. af allok. kap.	20,3	15,2		21,0	19,8	20,1	17,3	16,3	15,7
Res. før skat i pct. p.a. af allok. kap. (ROE)	19,1	14,4		22,6	18,5	15,8	15,6	15,9	14,7
Omkostninger i pct. af indtægter	52,2	58,3		48,3	55,5	52,7	55,0	54,7	57,4

- Resultat før tab på udlån steg 33 pct.
- Udlånsvækst på 16 pct.
- Betydeligt forbedret rentabilitet

1.-3. kvartal 2007 er for Bankaktiviteter Sverige præget af god vækst samt stigende markedsandele.

Stigningen i nettorenteindtægterne på 17 pct., på trods af indsnævringen af rentemarginalen, er en følge af væksten i ud- og indlån og stigende markedsrenter.

Nettogebyrindtægterne udviklede sig positivt i 1.-3. kvartal 2007 med en stigning på 10 pct. Udviklingen skyldes et forøget antal aktiehandlinger og betalingstransaktioner samt god tilgang af nye kunder.

Driftsomkostningerne steg 4 pct., hvilket kan henføres til produktlanceringer og indførsel af effektiviseringsforbedringer. Omkostningsprocenten blev forbedret fra 58,3 til 52,2 pct. og udgør 48,3 pct. i 3. kvartal 2007.

Væksten i udlån fortsatte i 1.-3. kvartal 2007, og udlånet steg med 16 pct. i forhold til ultimo

september 2006. Udlån til privatkunder steg 15 pct., mens udlån til erhvervsvirksomheder steg 16 pct.

Indlån steg 15 pct. Indlån fra erhvervskunder steg 10 pct., mens indlån fra privatkunder steg 29 pct. Lanceringen af indlånsproduktet Spar-konto XL i maj 2007 medførte 2,7 mia. kr. i midler indskudt af 18.000 kunder.

Markedsandelen på udlån udgjorde 5,7 pct., hvilket var uændret i forhold til året før. Markedsandelen på indlån steg til 4,5 pct. fra 4,4 pct. ultimo september 2006.

Bankaktiviteter Sverige blev i september for andet år i træk kåret til "Årets Affärsbank" i Finansbarometern.

Med de seneste års tilpasninger af organisationsstrukturen i Bankaktiviteter Sverige og ekspansionen af filialnettet forventes resten af 2007 fortsat at give grundlag for rentabel vækst, hvilket også understøttes af en generel god økonomisk udvikling.

Bankaktiviteter Norge

Bankaktiviteter Norge omfatter bankaktiviteterne i Fokus Bank, Norge. Fokus Bank betjener alle typer privat- og erhvervskunder. Bankaktiviteter Norge er inddelt i fem regioner med 55 filialer og fem finanscentre og beskæftiger omkring 1.100 medarbejdere. Formidlingen af køb og salg af fast ejendom sker via mæglervirksomheden Fokus Krogsveen Nylander, der har 40 kontorer tilknyttet.

BANKAKTIVITETER NORGE Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Nettorenteindtægter	1.358	1.149	118	493	442	423	418	410	1.567
Nettogebyrindtægter	346	298	116	122	110	114	118	90	416
Handelsindtægter	111	83	134	40	37	34	28	33	111
Øvrige indtægter	250	216	116	78	95	77	96	88	312
Indtægter i alt	2.065	1.746	118	733	684	648	660	621	2.406
Driftsomkostninger	1.228	1.125	109	413	408	407	427	395	1.552
Resultat før tab på udlån	837	621	135	320	276	241	233	226	854
Tab på udlån	-2	-74	-	8	-37	27	43	-12	-31
Resultat før skat	839	695	121	312	313	214	190	238	885
Resultat før skat i lokal valuta (NOK)	902	744	121	330	339	233	210	259	954
Udlån (ultimo)	130.960	100.610	130	130.960	118.228	109.731	105.319	100.610	105.319
Indlån (ultimo)	57.737	40.385	143	57.737	57.482	48.506	46.667	40.385	46.667
Risikovægtede poster (gns.)	93.714	74.464	126	99.831	93.077	88.106	83.573	80.246	76.760
Allokeret kapital (gns.)	5.154	4.840	106	5.491	5.119	4.846	5.432	5.216	4.989
Res. før tab på udlån i pct. p.a. af allok. kap.	21,7	17,1		23,3	21,6	19,9	17,2	17,3	17,1
Res. før skat i pct. p.a. af allok. kap. (ROE)	21,7	19,1		22,7	24,5	17,7	14,0	18,3	17,7
Omkostninger i pct. af indtægter	59,5	64,4		56,3	59,6	62,8	64,7	63,6	64,5

- Resultat før tab på udlån steg 35 pct.
- Udlånsvækst i lokal valuta på 22 pct.
- Forbedret omkostningsprocent
- Betydeligt løft i rentabiliteten

For Bankaktiviteter Norge var 1.-3. kvartal 2007 præget af fortsat høj vækst samt stigende markedsandele. Der har specielt været vækst inden for erhvervsområdet med kundetilgang og tilfredsstillende salg af produkter.

Nettorenteindtægterne steg med 18 pct. og skyldes et stigende ind- og udlån samt et højere renteniveau. Fremgangen er opnået på trods af svækkede udlånsmarginale til privatkunder og frasalg af filialer.

Stigningen i nettogebyrindtægterne er en følge af høj aktivitet indenfor opsparings- og investeringsområdet samt stigende forretningsaktivitet med erhvervskunder.

Øvrige indtægter steg med 16 pct. til 250 mio. kr. Stigningen er drevet af de seneste års kundetilgang samt øgede indtægter fra Fokus Banks ejendomsrådgiverkæde, herunder erhvervsrådgiverkæden Nylander i sommeren 2006.

Eksklusive Nylander steg driftsomkostningerne med 5 pct. sammenlignet med 1.-3. kvartal 2006. Som følge af øgede indtægter blev omkostningsprocenten forbedret fra 64,4 til 59,5.

I marts 2007 blev fem filialer afhændet. Filialernes kvartalsindtjening i 2006 udgjorde ca. 5 mio. kr. før skat. Avancen ved salget på 199 mio. kr. er indtægtsført under koncernens Øvrige Områder.

Udlån i lokal valuta steg med 22 pct. i forhold til ultimo september 2006. Væksten er primært drevet af udlån til erhvervskunder.

Det samlede indlån i lokal valuta steg 34 pct. Væksten er primært drevet af indlån fra erhvervskunder.

Bankaktiviteter Norges markedsandel på udlån steg til 5,7 pct. fra 5,4 pct. ultimo september 2006. Markedsandelen på indlån steg til 5,0 pct. mod 4,4 pct. året før.

Det gunstige økonomiske klima i Norge forventes at fortsætte i resten af 2007, hvilket skaber grundlag for fortsat rentabel vækst.

Bankaktiviteter Nordirland

Bankaktiviteter Nordirland omfatter bankaktiviteterne i Northern Bank, som betjener såvel private kunder som erhvervskunder. Bankaktiviteter Nordirland er inddelt i fire regioner med 94 filialer og beskæftiger omkring 1.300 personer.

BANKAKTIVITETER NORDIRLAND Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Nettorenteindtægter	1.382	1.251	110	483	452	447	451	435	1.702
Nettogebyrindtægter	371	363	102	126	117	128	122	129	485
Handelsindtægter	82	65	126	40	18	24	22	24	87
Øvrige indtægter	11	12	92	3	4	4	7	5	19
Indtægter i alt	1.846	1.691	109	652	591	603	602	593	2.293
Afskrivninger på immaterielle aktiver	332	341	97	104	115	113	118	118	459
Integrationsomkostninger	247	373	66	26	191	30	72	49	445
Øvrige driftsomkostninger	1.086	1.108	98	342	373	371	341	369	1.449
Driftsomkostninger	1.665	1.822	91	472	679	514	531	536	2.353
Resultat før tab på udlån	181	-131	-	180	-88	89	71	57	-60
Tab på udlån	21	14	150	2	-11	30	30	-2	44
Resultat før skat	160	-145	-	178	-77	59	41	59	-104
Resultat før skat i lokal valuta (GBP)	14	-13	-	16	-7	5	4	6	-9
Udlån (ultimo)	60.845	57.372	106	60.845	60.677	56.070	58.442	57.372	58.442
Indlån (ultimo)	59.845	59.379	101	59.845	60.601	56.856	60.969	59.379	60.969
Risikovægtede poster (gns.)	44.814	38.442	117	47.787	44.225	42.371	38.569	37.138	38.474
Allokeret kapital (gns.)	2.465	2.499	99	2.628	2.432	2.330	2.507	2.414	2.501
Res. for tab på udlån i pct. p.a. af allok. kap.	9,8	-7,0		27,4	-14,5	15,3	11,3	9,4	-2,4
Res. for skat i pct. p.a. af allok. kap. (ROE)	8,7	-7,7		27,1	-12,7	10,1	6,5	9,8	-4,2
Omkostninger i pct. af indtægter	90,2	107,7		72,4	114,9	85,2	88,2	90,4	102,6
Omkostninger ekskl. samlede integrationsomk. i pct. af indtægter	58,8	65,5		52,5	63,1	61,5	56,6	62,2	63,2

- Resultat før tab på udlån steg med 312 mio. kr.
- Udlån steg 9 pct. i lokal valuta
- Realisering af synergier følger plan
- Afkast eksklusive samlede integrationsomkostninger forbedret betydeligt

Resultat før skat i Bankaktiviteter Nordirland udgjorde 160 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2007 i forhold til -145 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2006. 3. kvartal blev det hidtil bedste siden erhvervelsen i 2005.

Nettorenteindtægterne steg 10 pct. som følge af øgede udlån og stigende renter.

Driftsomkostningerne faldt 9 pct. primært som følge af lavere integrationsomkostninger. Indgåede fratrædelsesaftaler og øvrig afgang indebærer, at medarbejderantallet i Northern Bank ultimo 2007 vil være reduceret med 26 pct. siden erhvervelsen i 2005.

I 1.-3. kvartal 2007 realiserede Bankaktiviteter Nordirland årlige synergier for 130 mio. kr. Siden erhvervelsen er der i alt opnået årlige sy-

nergier for 291 mio. kr. Som et resultat af de realiserede omkostningssynergier faldt driftsomkostningerne eksklusive samlede integrationsomkostninger med 2 pct.

Omkostningsprocenten eksklusive samlede integrationsomkostninger er forbedret fra 65,5 til 58,8. og udgør i 3. kvartal 2007 52,5 pct.

Udlån i lokal valuta steg 9 pct. i forhold til ultimo september 2006. Eksklusive kortvarige udlån til den offentlige sektor udgjorde stigningen 21 pct.

I lokal valuta steg indlånet 4 pct. i forhold til ultimo september 2006. Eksklusive kortvarige indlån fra den offentlige sektor udgjorde stigningen 13 pct.

Den økonomiske vækst i Nordirland forventes fortsat at være gunstig i 2007, hvilket sammenholdt med opnåede synergier skaber grundlag for højt afkast.

Bankaktiviteter Irland

Bankaktiviteter Irland omfatter bankaktiviteterne i National Irish Bank, som primært betjener privatkunder og erhvervskunder. Bankaktiviteter Irland er inddelt i fire regioner med 61 filialer og beskæftiger omkring 625 personer.

BANKAKTIVITETER IRLAND Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Nettorenteindtægter	869	660	132	317	288	264	258	240	918
Nettogebyrindtægter	134	99	135	41	55	38	34	36	133
Handelsindtægter	51	42	121	13	23	15	19	9	61
Øvrige indtægter	8	4	200	2	3	3	2	1	6
Indtægter i alt	1.062	805	132	373	369	320	313	286	1.118
Afskrivninger på immaterielle aktiver	76	76	100	25	26	25	26	25	102
Integrationsomkostninger	123	151	81	43	50	30	8	4	159
Øvrige driftsomkostninger	648	613	106	213	218	217	221	184	834
Driftsomkostninger	847	840	101	281	294	272	255	213	1.095
Resultat før tab på udlån	215	-35	-	92	75	48	58	73	23
Tab på udlån	56	-3	-	28	20	8	-	-24	-3
Resultat før skat	159	-32	-	64	55	40	58	97	26
Resultat før skat i lokal valuta (EUR)	21	-4	-	8	8	5	8	13	4
Udlån (ultimo)	66.732	46.677	143	66.732	63.465	56.482	51.250	46.677	51.250
Indlån (ultimo)	23.307	19.738	118	23.307	22.488	20.880	21.390	19.738	21.390
Risikovægtede poster (gns.)	52.857	33.820	156	58.444	52.750	47.254	42.441	38.127	35.993
Allokeret kapital (gns.)	2.907	2.198	132	3.214	2.901	2.599	2.759	2.478	2.340
Res. før tab på udlån i pct. p.a. af allok. kap.	9,9	-2,1		11,4	10,3	7,4	8,4	11,8	1,0
Res. før skat i pct. p.a. af allok. kap. (ROE)	7,3	-1,9		8,0	7,6	6,2	8,4	15,7	1,1
Omkostninger i pct. af indtægter	79,8	104,3		75,3	79,7	85,0	81,5	74,5	97,9
Omkostninger ekskl. samlede integra- tionsomk. i pct. af indtægter	61,0	76,1		57,1	59,1	67,8	70,6	64,3	74,6

- Resultat før tab på udlån forbedret med 250 mio. kr.
- Udlånsvækst på 43 pct.
- Realisering af synergier følger plan
- Udvidelse af filialnettet påbegyndt

Resultat før skat i Bankaktiviteter Irland udgjorde 159 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2007 mod -32 mio. kr. i samme periode sidste år. Indtægterne steg med 32 pct. primært som følge af den fortsatte stærke vækst i ind- og udlån, stigende renter samt vækst i gebyrer. Nettorenteindtægterne steg ligeledes 32 pct. som følge heraf.

Nettogebyrindtægter steg 35 pct. og handelsindtægter 21 pct. som følge af øget krydssalg og øgede indtægter fra kapitalforvaltningsområdet.

Driftsomkostningerne forblev på niveau med 1.-3. kvartal 2006. Eksklusive de samlede integrationsomkostninger steg driftsomkostningerne med 6 pct., da realiserede synergier mere end opvejes af udvidelse af filialnettet og højere aktivitetsniveau. Omkostningsprocenten ekskl.

samlede integrationsomkostninger er forbedret fra 76,1 til 61,0.

På trods af den stærke udlånsvækst siden erhvervelsen i 2005 er medarbejderantallet reduceret med 15 pct. Siden erhvervelsen af National Irish Bank er der i alt opnået årlige synergier for 73 mio. kr., hvoraf 26 mio. kr. kan henføres til 1.-3. kvartal 2007.

Relativt beskedne tab på udlån afspejler den fortsat gode bonitet i låneporteføljen.

Udlån steg med 43 pct. i forhold til ultimo september 2006. Udlån til privatkunder steg 36 pct., primært i form af boligudlån med gennemsnitlig belåningsgrad på under 55 pct. Udlån til erhvervskunder steg med 48 pct. Indlån steg 18 pct. Indlån fra privatkunder steg 16 pct. og indlån fra erhvervskunder steg 21 pct.

Opbremningen i den økonomiske vækst i Irland forventes at fortsætte i resten af 2007, om end væksten fortsat forventes at overstige den gennemsnitlige vækst i Europa.

Bankaktiviteter Baltikum

Bankaktiviteter Baltikum omfatter bankaktiviteter i Estland, Letland og Litauen, der betjener alle typer af privat- og erhvervskunder. Bankaktiviteter Baltikum består af 41 filialer og beskæftiger i alt omkring 1.300 medarbejdere.

BANKAKTIVITETER BALTIKUM Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Nettorenteindtægter	391	220	178	158	145	88	104	77	324
Nettogebyrindtægter	89	58	153	37	32	20	26	24	84
Handelsindtægter	44	77	57	22	13	9	40	45	117
Øvrige indtægter	11	10	110	2	6	3	4	4	14
Indtægter i alt	535	365	147	219	196	120	174	150	539
Integrationsomkostninger	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Øvrige driftsomkostninger	286	219	131	103	111	72	110	80	329
Driftsomkostninger	286	219	131	103	111	72	110	80	329
Resultat før tab på udlån	249	146	171	116	85	48	64	70	210
Tab på udlån	45	7	-	12	17	16	7	4	14
Resultat før skat	204	139	147	104	68	32	57	66	196
Udlån (ultimo)	24.848	16.368	152	24.848	22.605	20.458	18.535	16.368	18.535
Indlån (ultimo)	10.512	7.784	135	10.512	9.153	8.994	8.704	7.784	8.704
Risikovægtede poster (gns.)	21.582	13.919	155	22.831	21.808	20.076	17.668	15.625	14.662
Allokeret kapital (gns.)	1.187	905	131	1.256	1.199	1.104	1.148	1.016	953
Res. før tab på udlån i pct. p.a. af allok. kap.	31,5	24,2		37,0	28,3	26,1	22,3	27,6	24,0
Res. før skat i pct. p.a. af allok. kap. (ROE)	25,8	23,0		33,1	22,7	17,4	19,9	26,0	22,4
Omkostninger i pct. af indtægter	53,5	60,0		47,0	56,6	60,0	63,2	53,3	61,0
Omkostninger ekskl. integrations-omk. i pct. af indtægter	53,5	60,0		47,0	56,6	60,0	63,2	53,3	61,0

RESULTAT FØR SKAT Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Estland	150	99	152	71	53	26	44	46	143
Letland	3	2	150	3	2	-2	-	2	2
Litauen	51	38	134	30	13	8	13	18	51
Bankaktiviteter Baltikum i alt	204	139	147	104	68	32	57	66	196

Sampo Bank koncernen indgår i sammenligningstallene fra februar 2006.

- Resultat før tab på udlån steg 71 pct.
- Udlån steg 52 pct.
- Forbedret omkostningsprocent

Indtægterne steg 47 pct. i forhold til 1.-3. kvartal 2006 som følge af et meget højt aktivitetsniveau.

Stigningen i nettorenteindtægterne på 78 pct. skyldes udlånsvækst. Nettogebyrindtægterne steg 53 pct.

Stigningen i driftsomkostningerne på 67 mio. kr. kan ligeledes tilskrives det øgede aktivitetsniveau. Omkostningsprocenten blev forbedret fra 60 til 53,5.

Udlån steg med 52 pct. i forhold til ultimo september 2006 og ligger over markedsvæksten. Udlån til privatkunder steg 65 pct., og udlån til erhvervskunder steg med 41 pct. Udlån sikret ved pant i fast ejendom udgør 40 pct. af de samlede udlån. Heraf har 43 pct. en belåningsgrad på under 63. Indlån steg 35 pct. Indlån fra privatkunder steg 21 pct., mens indlån fra erhvervsvirksomheder steg 40 pct.

Bankaktiviteter Øvrige

Bankaktiviteter Øvrige omfatter Nordania Leasing og bankaktiviteterne i Tyskland og Polen.

BANKAKTIVITETER ØVRIGE Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Nettorenteindtægter	418	363	115	142	140	136	141	121	504
Nettogebyrindtægter	77	67	115	24	24	29	19	24	86
Handelsindtægter	46	30	153	22	16	8	12	11	42
Øvrige indtægter	1.161	1.028	113	341	398	422	402	329	1.430
Indtægter i alt	1.702	1.488	114	529	578	595	574	485	2.062
Driftsomkostninger	1.115	1.014	110	339	393	383	366	336	1.380
Resultat før tab på udlån	587	474	124	190	185	212	208	149	682
Tab på udlån	161	24	-	168	-7	-	-25	38	-1
Resultat før skat	426	450	95	22	192	212	233	111	683
Udlån (ultimo)	34.123	31.760	107	34.123	33.750	33.130	32.588	31.760	32.588
Indlån (ultimo)	4.324	3.060	141	4.324	4.304	3.513	3.586	3.060	3.586
Risikovægtede poster (gns.)	41.062	38.001	108	40.993	41.137	41.057	39.387	38.897	38.350
Allokeret kapital (gns.)	2.258	2.470	91	2.255	2.263	2.258	2.560	2.528	2.493
Res. før tab på udlån i pct. p.a. af allok. kap.	34,7	25,6		33,7	32,7	37,6	32,5	23,6	27,4
Res. før skat i pct. p.a. af allok. kap. (ROE)	25,2	24,3		3,9	33,9	37,6	36,4	17,6	27,4
Omkostninger i pct. af indtægter	65,5	68,1		64,1	68,0	64,4	63,8	69,3	66,9

RESULTAT FØR SKAT Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Nordania	343	258	133	93	113	137	163	50	421
Tyskland	31	162	19	-96	66	61	62	52	224
Polen	52	30	173	25	13	14	8	9	38
Bankaktiviteter Øvrige i alt	426	450	95	22	192	212	233	111	683

- Resultat før skat faldt 5 pct.
- Resultat før tab på udlån steg med 113 mio. kr.
- Alle enheder havde en positiv forretningsmæssig udvikling

Resultatet før skat fra Nordania steg 33 pct. Højere indtjening på nye leasingforretninger bidrog til stigningen. Stigningen i indtjeningen oversteg den aktivitetsbestemte omkostningsudvikling.

Bankaktiviteterne i Tyskland og Polen viste en fortsat positiv forretningsudvikling svarende til en stigning på 32 pct. i resultat før tab på udlån. Udviklingen afspejler pæn udlånsvækst, forøgede marginaler og beskedne omkostningsstigninger.

Tab på udlån udgjorde i 3. kvartal 2007 160 mio. kr. i Tyskland, hvilket primært kan henføres til nedskrivning på enkelte større engagementer.

Realkredit

Realkredit omfatter Danske Bank koncernens danske aktiviteter inden for realkreditbaseret ejendomsfinansiering samt formidling af køb og salg af fast ejendom. Finansieringsløsninger udbydes gennem Realkredit Danmark, Danske Bank og mæglervirksomheden home. Formidlingen af køb og salg af fast ejendom sker gennem home, der har 199 forretninger tilknyttet.

REALKREDIT Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Nettorenteindtægter	2.876	2.654	108	998	943	935	967	899	3.621
Nettogebyrindtægter	-259	-175	-	-92	-87	-80	-59	-61	-234
Handelsindtægter	141	110	128	53	45	43	105	53	215
Øvrige indtægter	129	143	90	41	46	42	36	44	179
Indtægter i alt	2.887	2.732	106	1.000	947	940	1.049	935	3.781
Driftsomkostninger	884	875	101	284	304	296	301	279	1.176
Resultat før tab på udlån	2.003	1.857	108	716	643	644	748	656	2.605
Tab på udlån	11	-86	-	17	8	-14	-19	-23	-105
Resultat før skat	1.992	1.943	103	699	635	658	767	679	2.710
Realkreditudlån (ultimo)	614.033	592.784	104	614.033	600.337	607.725	602.584	592.784	602.584
Risikovægtede poster (gns.)	303.196	283.178	107	304.941	304.187	300.410	298.500	287.955	287.040
Allokeret kapital (gns.)	16.676	18.407	91	16.772	16.730	16.523	19.403	18.717	18.658
Res. før tab på udlån i pct. p.a. af allok. kap.	16,0	13,5		17,1	15,4	15,6	15,4	14,0	14,0
Res. før skat i pct. p.a. af allok. kap. (ROE)	15,9	14,1		16,7	15,2	15,9	15,8	14,5	14,5
Omkostninger i pct. af indtægter	30,6	32,0		28,4	32,1	31,5	28,7	29,8	31,1

- Resultat før tab på udlån steg 8 pct.
- Udlånsvækst, målt til dagsværdi, på 4 pct.
- Lavere bruttoudlånsaktivitet

1.-3. kvartal 2007 var præget af et stigende renteniveau. Markedsudviklingen resulterede i en lavere aktivitet på realkreditmarkedet generelt. Resultat før skat steg med 3 pct. til 1.992 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2007 mod 1.943 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2006.

Fremgangen i nettorenteindtægterne på 8 pct. skyldes stigningen i renteniveauet og øgede bidragsindtægter som følge af stigende udlånsportefølje.

Nettogebyrindtægterne udgjorde -259 mio. kr. mod -175 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2006. Udviklingen skyldes satsstigning i den porteføljebaserede afregning for realkreditlån formidlet af Bankaktiviteter.

Driftsomkostningerne forblev på niveau med 1.-3. kvartal 2006. Omkostningsprocenten blev forbedret fra 32,0 til 30,6.

Realkreditudlån steg med 21 mia. kr. til 614 mia. kr. i forhold til ultimo 3. kvartal 2006. Den nominelle obligationsrestgæld steg med 37 mia. kr. til 635 mia. kr.

Bruttoudlånet på det danske realkreditmarked udgjorde 303 mia. kr. i 1.-3. kvartal 2007 og faldt dermed med 8 pct. i forhold til 1.-3. kvartal 2006. Nedgangen kan især tilskrives en lavere aktivitet på ejerboligmarkedet.

For udlånsporteføljen blev markedsandelen 32,0 pct. ved udgangen af 3. kvartal 2007 mod 32,8 pct. ultimo 2006. Markedsandelen for bruttoudlån var 24,7 pct. i 1.-3. kvartal 2007 i forhold til 29,7 pct. i 2006. Markedsandelen for nettonyudlån udgjorde 24,3 pct. i 1.-3. kvartal 2007 mod 28,7 pct. i 2006.

Aktiviteten på realkreditmarkedet forventes fortsat at blive forholdsvis lav i 4. kvartal 2007.

Danske Markets

Danske Markets har ansvaret for koncernens aktiviteter på de finansielle markeder. Handelsaktiviteter omfatter handel med renteprodukter, valuta, aktier og rentebærende papirer. De større erhvervs- og investeringskunder betjenes med finansielle produkter, rådgivning vedrørende virksomhedsoverdragelser og rådgivning i forbindelse med fremskaffelse af egen- og fremmedkapital på de internationale finansielle markeder. Proprietary trading omfatter bankens kortsigtede beholdninger. Investeringsportefølje repræsenterer bankens strategiske rente-, valuta- og aktieportefølje. Institutional banking omfatter mellemværende med internationale finansielle institutioner uden for Norden. Mellemværender med tilsvarende kunder i Norden indgår under bankaktiviteterne.

DANSKE MARKETS Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Indtægter i alt	4.851	4.670	104	1.476	1.716	1.659	1.362	1.513	6.032
Afskrivninger på immaterielle aktiver	3	-	-	3	-	-	-	-	-
Øvrige driftsomkostninger	1.946	1.684	116	582	690	674	511	524	2.195
Driftsomkostninger	1.949	1.684	116	585	690	674	511	524	2.195
Resultat før tab på udlån	2.902	2.986	97	891	1.026	985	851	989	3.837
Tab på udlån	5	-49	-	-	-	5	-5	-16	-54
Resultat før skat	2.897	3.035	95	891	1.026	980	856	1.005	3.891
Udlån (ultimo)	62.429	38.041	164	62.429	39.591	34.392	38.718	38.041	38.718
Risikovægtede poster (gns.)	130.750	117.294	111	145.118	129.921	116.901	118.563	118.567	117.614
Allokeret kapital (gns.)	7.191	7.624	94	7.981	7.146	6.430	7.707	7.707	7.645
Res. for tab på udlån i pct. p.a. af allok. kap.	53,8	52,2		44,7	57,4	61,3	44,2	51,3	50,2
Res. for skat i pct. p.a. af allok. kap. (ROE)	53,7	53,1		44,7	57,4	61,0	44,4	52,2	50,9
Omkostninger i pct. af indtægter	40,2	36,1		39,6	40,2	40,6	37,5	34,6	36,4
Omkostninger ekskl. afskrivninger på immaterielle aktiver i pct. af indtægter	40,1	36,1		39,4	40,2	40,6	37,5	34,6	36,4

INDTÆGTER I ALT Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Handelsaktiviteter	3.388	3.177	107	970	1.289	1.129	822	1.021	3.999
Proprietary trading	253	183	138	-31	-13	297	207	-17	390
Investeringsportefølje	841	950	89	415	310	116	209	375	1.159
Institutional banking	369	360	103	122	130	117	124	134	484
Danske Markets i alt	4.851	4.670	104	1.476	1.716	1.659	1.362	1.513	6.032

Sampo Bank koncernen indgår i sammenligningstallene fra februar 2006

- Meget tilfredsstillende resultat trods den betydelige uro på finansmarkederne i 3. kvartal 2007
- Indtægterne steg 4 pct.

Resultatet før skat udgjorde i 1.-3. kvartal 2007 2.897 mio. kr. mod 3.035 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2006. En tilfredsstillende omsætning i de inden- og udenlandske aktiviteter afspejler en stigende efterspørgsel efter Danske Markets produkter, herunder individuelt strukturerede produkter.

De finansielle markeder var i 3. kvartal præget af betydelig uro i såvel kredit- som likviditetsmarkeder. Krisens omfang har været overraskende og resulterede i vanskelige markedsvilkår.

Set i lyset af markedsudviklingen i 3. kvartal 2007 anses resultatet som meget tilfredsstillende.

de. Resultatet afspejler, at Danske Markets indtjening er veldiversificeret hvad angår både produkter og geografi samt baseret på veludbygget risikostyring.

Indtægterne fra handelsaktiviteterne steg med 7 pct. i forhold til 1.-3. kvartal 2006.

Proprietary tradings positioner har blandt andet basis i prisforskelle på rentemarkederne. Markedsvilkårene for 3. kvartal taget i betragtning må det opnåede resultat betragtes som tilfredsstillende.

Indtjeningen fra Investeringsporteføljen kan primært henføres til afkast fra investeringer i noterede aktier samt investeringer i bankrelaterede aktier.

Avance ved salg af private equity investeringer udgjorde i 3. kvartal 2007 269 mio.kr.

Indtægterne fra Institutional Banking var fortsat tilfredsstillende og lå 3 pct. over niveauet for 1.-3. kvartal 2006.

Driftsomkostningerne steg 16 pct., hvilket primært kan henføres til stigende performanceafhængig aflønning og højere aktivitet.

Det høje aktivitetsniveau i Danske Markets forventes at fortsætte resten af 2007.

Danske Capital

Danske Capital har ansvaret for at udvikle og sælge rådgivnings- og kapitalforvaltningsprodukter og -services, der udbydes gennem bankaktiviteterne samt direkte til virksomheder, institutionelle kunder og eksterne distributører. Danske Capital leverer endvidere rådgivnings- og kapitalforvaltningsydelser til kunder udenfor koncernens hjemmemarkeder gennem Danske Bank International i Luxembourg. Danske Capital varetager kapitalforvaltning af private og institutionelle formuer, herunder rådgivning af Danske Invest samt porteføljepleje for Danica Pension, Danske Fund, Puljeinvest og Flexinvest. Danske Capital beskæftiger mere end 550 medarbejdere med repræsentation i Danmark, Sverige, Norge, Finland, Baltikum og Luxembourg.

DANSKE CAPITAL Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Indtægter i alt	1.444	1234	117	487	499	458	566	403	1.800
Afskrivninger på immaterielle aktiver	26	-	-	11	9	6	-	-	-
Øvrige driftsomkostninger	633	529	120	226	209	198	230	176	759
Driftsomkostninger	659	529	125	237	218	204	230	176	759
Resultat før tab på udlån	785	705	111	250	281	254	336	227	1.041
Tab på udlån	-1	-148	-	-	-1	-	-30	-149	-178
Resultat før skat	786	853	92	250	282	254	366	376	1.219
Udlån (ultimo)	25.602	20.490	125	25.602	24.125	23.907	22.816	20.490	22.816
Indlån (ultimo)	8.900	7.292	122	8.900	8.888	8.307	8.109	7.292	8.109
Risikovægtede poster (gns.)	12.902	9.562	135	13.480	12.728	12.487	11.225	10.754	9.981
Allokeret kapital (gns.)	710	621	114	741	700	687	730	699	649
Omkostninger i pct. af indtægter	45,6	42,9		48,7	43,7	44,5	40,6	43,7	42,2
Omkostninger i pct. af indtægter ekskl. afskrivninger på immaterielle aktiver	43,8	42,9		46,4	41,9	43,2	40,6	43,7	42,2
Kapital under forvaltning (mia. kr.)	639	613	104	639	640	639	634	613	634

Sampo Bank koncernen indgår i sammenligningstallene fra februar 2006.

- Resultat før tab på udlån steg 11 pct.
- Stigning i indtægter på 17 pct.
- Forventning om positiv forretningsudvikling i den resterende del af 2007

Danske Capitals indtægter steg 17 pct. til 1.444 mio. kr., primært grundet stigende indtjening i kapitalforvaltningsdelen. De udenlandske enheders andel af de samlede indtægter udgjorde 58 pct.

Ekskl. afskrivninger på immaterielle aktiver steg driftsomkostningerne 20 pct. Stigningen skyldes primært aktivitetsudvidelse i de udenlandske enheder, tilgang af medarbejdere samt øget performanceafhængig aflønning.

Markedsandelen på investeringsforeningsbeviser i Norden udgjorde 9 pct. 30. september 2007. Markedspositionen var fortsat stærkest i Danmark og Finland med markedsandele på henholdsvis 28 pct. og 16 pct.

Det samlede nettosalg på kapitalforvaltningsområdet udgjorde 0,4 mia. kr. i 1.-3. kvartal 2007. Nettosalget var negativt påvirket af tilbagesalg

på de obligationsbaserede investeringsprodukter. I Danmark udgjorde tilbagesalget 1,4 mia. kr.

Tilbagesalget skal ses i sammenhæng med introduktionen af Højrentekontoen i det danske filialnet. Nettosalget var positivt påvirket af fortsat tilgang på såvel aktieprodukter som blandede produkter. I 1.-3. kvartal 2007 udgjorde nettosalget i de udenlandske enheder 1,8 mia. kr.

Flexinvest Fri, der blev introduceret i oktober 2006, havde efter et nettosalg i 1.-3. kvartal 2007 på 10,7 mia. kr. en samlet kapitalværdi på 13,2 mia. kr. ultimo september.

På trods af uro på værdipapirmarkedene var Danske Capitals investeringsmæssige resultater for 1.-3. kvartal 2007 tilfredsstillende. På investeringsforeningsområdet blev der opnået investeringsafkast over benchmark på 54 pct. af de afdelinger, der sælges i og udenfor Danmark.

Danske Capital forventer i den resterende del af 2007 at fortsætte den positive forretningsudvikling.

Danica Pension

Danica Pension er ansvarlig for koncernens aktiviteter inden for livs- og pensionsforsikring. Danica Pension henvender sig både til private kunder og til virksomhedskunder. Produkterne distribueres bredt gennem Danske Bank koncernen, primært gennem bankaktiviteter og Danica Pensions egne sælgere og rådgivere. Danica sælger markedsprodukterne Danica Balance og Danica Link, hvor kunderne selv kan vælge investeringsprofil, og hvor afkastet er afhængigt af markedsafkastet. Herudover sælges Danica Traditionel, hvor kunden ikke har indflydelse på investeringsprofilen, og Danica Pension fastsætter en kontorente.

DANICA PENSION Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Andel af forsikringsmæs. hens. mv.	783	776	101	257	262	264	261	252	1.037
Forsikringsresultat, Unit Link	-8	-33	-	12	-5	-15	-20	-4	-53
Forsikringsresultat, SUL	-88	-94	-	-31	-30	-27	-7	-28	-101
Investeringsresultat	637	348	183	168	273	196	424	408	772
Finansieringsresultat	-386	-196	-	-137	-142	-107	-104	-75	-300
Udskudt risikotillæg	-	-	-	-	-	-	-	215	-
Indtjening fra forsikringsaktiviteter	938	801	117	269	358	311	554	768	1.355
Præmier, forsikringskontrakter	12.223	11.432	107	3.926	3.932	4.365	4.800	3.574	16.232
Præmier, investeringskontrakter	1.187	1.283	93	347	412	428	731	337	2.014
Forsikringsmæssige hensæt. (gns.)	178.252	177.117	101	177.153	178.419	179.216	175.674	174.269	176.757
Allokeret kapital (gns.)	4.886	8.070	61	4.845	4.879	4.932	5.032	7.657	7.310
Indtjening i pct. p.a. af allok. kapital	25,6	13,2		22,2	29,4	25,2	44,0	40,1	18,5

- Præmier steg med 5 pct. til 13,4 mia. kr.
- Indtægtsførsel af risikotillæg på 783 mio. kr.
- Indtjening fra forsikringsaktiviteter steg 137 mio. kr.

Indtjeningen fra forsikringsaktiviteter steg med 17 pct. Stigningen kan primært henføres til investeringsresultatet.

Præmierne udgjorde i alt 13,4 mia. kr. i 1.-3. kvartal 2007 og steg 5 pct. i forhold til samme periode i 2006.

Den positive forretningsmæssige udvikling i de markedsbaserede produkter i Danmark fortsatte med en stigning i præmierne på 19 pct. til 5,2 mia. kr., mens præmierne for de traditionelle produkter som forventet gik tilbage. 57 pct. af nytægningen sker nu i markedsprodukterne, som er valgt af 90.000 kunder.

De løbende præmier på firmamarkedet steg med 10 pct. Præmierne i Sverige og Norge var på niveau med samme periode sidste år.

Investeringsafkastet af kundemidler i Danica Traditionel udgjorde 0,6 pct. for 1.-3. kvartal 2007 mod 1,2 pct. for samme periode i 2006. Afkastet var positivt påvirket af kursstigninger på aktier, hvorimod den stigende rente og den ændrede PAL beskatning af indeksobligationer medførte, at obligationer inkl. afledte finansielle instrumenter gav et afkast på -2,8 pct. Ultimo

perioden var 25 pct. af aktiverne placeret i aktier.

Danica Pensions forpligtelser faldt som følge af den stigende rente, hvorfor nogle af de forsikringsmæssige hensættelser kunne tilbageføres. Afkastet af kundemidler inkl. tilbageførte hensættelser udgjorde 3,8 pct. i 1.-3. kvartal 2007.

Kollektivt bonuspotentiale udgjorde 14,3 mia. kr. og steg med 0,4 mia. kr. i forhold til ultimo 2006. Et aktiekursfald på 30 pct. ville ultimo september 2007 reducere kollektivt bonuspotentiale med 11,6 mia. kr. og egenkapitalen med 0,9 mia. kr. En rentestigning på 1,0 procentpoint ville reducere kollektivt bonuspotentiale med 2,4 mia. kr. og egenkapitalen med 0,1 mia. kr.

Ved uændret aktiekurs og renteniveau i 4. kvartal kan risikotillæg for 2007 indtægtsføres. Eventuelle rentestigninger og fald i aktiekurserne vil kunne betyde, at risikotillæg reduceres eller bortfalder. Indtjeningen vil således i betydeligt omfang være underkastet udviklingen på de finansielle markeder.

Øvrige Områder

Øvrige områder omfatter de kapitalomkostninger, der ikke allokeres til forretningsområderne, omkostninger til koncernstabsfunktioner samt koncernens ejendomsområde. Endvidere indgår eliminering af afkast på egne aktier.

ØVRIGE OMRÅDER Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Nettorenteindtægter	-1.011	-698	-	-461	-351	-199	-229	-299	-927
Nettogebyrindtægter	-277	-148	-	-97	-121	-59	-65	-38	-213
Handelsindtægter	206	-103	-	93	234	-121	-146	-26	-249
Øvrige indtægter	352	470	-	38	56	258	223	194	693
Indtægter i alt	-730	-479	-	-427	-182	-121	-217	-169	-696
Integrationsomkostninger	-	-	-	-	-54	54	-	-	-
Øvrige driftsomkostninger	283	-159	-	74	150	59	152	36	-7
Driftsomkostninger	283	-159	-	74	96	113	152	36	-7
Resultat før tab på udlån	-1.013	-320	-	-501	-278	-234	-369	-205	-689
Tab på udlån	-	1	-	-	1	-1	-2	1	-1
Resultat før skat	-1.013	-321	-	-501	-279	-233	-367	-206	-688

RESULTAT FØR SKAT Mio. kr.	1.-3. kvartal 2.007	1.-3. kvartal 2.006	Indeks 07/06	3. kvartal 2.007	2. kvartal 2.007	1. kvartal 2.007	4. kvartal 2.006	3. kvartal 2.006	Året 2.006
Kapitalomkostninger	-1.148	-714	-	-513	-426	-209	-246	-274	-960
Egne aktier	192	-106	-	89	224	-121	-134	-54	-240
Ejendomme	178	453	-	43	68	67	135	193	588
Øvrige	-235	46	-	-120	-145	30	-122	-71	-76
I alt	-1.013	-321	-	-501	-279	-233	-367	-206	-688

Sampo Bank koncernen indgår i sammenligningstallene fra februar 2006.

Resultat før skat af Øvrige områder udgjorde -1.013 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2007 mod -321 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2006.

Koncernens kapitalomkostninger blev forøget som følge af erhvervelsen af Sampo Bank. Af-dækning af kreditrisikoen (credit default swaps) for en portefølje af realkreditudlån påvirkede nettogebyrindtægterne negativt.

Eliminering af afkast på egne aktier udgjorde i 1.-3. kvartal 2007 en indtægt på 192 mio. kr. som følge af fald i aktiekursen. I samme periode sidste år udgjorde elimineringen en udgift på 106 mio. kr.

Endvidere er resultatudviklingen påvirket af værdiregulering af ejendomme og lukning af koncernens norske pensionskasse i 2006.

Hovedtal – Danske Bank koncernen

PERIODENS RESULTAT Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	Indeks 07/06	3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Nettorenteindtægter	18.008	16.406	110	6.231	6.053	5.724	6.204	5.775	22.610
Nettogebyrindtægter	6.562	6.526	101	2.166	2.214	2.182	2.351	2.057	8.877
Handelsindtægter	6.193	5.648	110	1.990	2.310	1.893	1.632	1.868	7.280
Øvrige indtægter	2.138	2.065	104	586	679	873	887	733	2.952
Indtjening fra forsikringsaktiviteter	938	801	117	269	358	311	554	768	1.355
Indtægter i alt	33.839	31.446	108	11.242	11.614	10.983	11.628	11.201	43.074
Driftsomkostninger	18.496	16.533	112	5.966	6.663	5.867	6.107	5.402	22.640
Resultat før tab på udlån	15.343	14.913	103	5.276	4.951	5.116	5.521	5.799	20.434
Tab på udlån	260	-545	-	255	183	-178	61	-68	-484
Resultat før skat	15.083	15.458	98	5.021	4.768	5.294	5.460	5.867	20.918
Skat	3.777	4.278	88	1.344	961	1.472	1.271	1.562	5.549
Periodens resultat	11.306	11.180	101	3.677	3.807	3.822	4.189	4.305	15.369
Heraf minoritetsinteressers andel	60	69	87	34	25	1	10	8	79
BALANCE Mio. kr.	30. sept. 2007	30. sept. 2006	Indeks 07/06	30. sept. 2007	30. juni 2007	31. marts 2007	31. dec. 2006	30. sept. 2006	Året 2006
Udlån	1.655.295	1.470.121	113	1.655.295	1.591.466	1.540.509	1.519.554	1.470.121	1.519.554
Repoudlån	289.230	284.099	102	289.230	293.930	294.916	294.555	284.099	294.555
Aktiver i handelsportefølje	587.228	445.173	132	587.228	539.256	475.451	504.308	445.173	504.308
Investeringsaktiver	33.309	32.272	103	33.309	32.728	26.124	28.970	32.272	28.970
Aktiver vedr. forsikringskontrakter	192.893	190.226	101	192.893	194.564	195.069	194.302	190.226	194.302
Øvrige aktiver	436.807	428.180	102	436.807	419.910	419.078	396.346	428.180	396.346
Aktiver i alt	3.194.762	2.850.071	112	3.194.762	3.071.854	2.951.147	2.938.035	2.850.071	2.938.035
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	529.209	552.060	96	529.209	517.013	539.104	569.142	552.060	569.142
Indlån	796.808	654.084	122	796.808	762.356	680.007	693.142	654.084	693.142
Repointlån	114.711	115.114	100	114.711	125.115	102.333	104.044	115.114	104.044
Udstedte realkreditobligationer	489.926	470.227	104	489.926	485.650	483.066	484.217	470.227	484.217
Forpligtelser i handelsportefølje	342.458	232.672	147	342.458	281.413	271.281	240.304	232.672	240.304
Forpligtelser vedr. forsikrings- kontrakter	215.448	213.770	101	215.448	213.966	215.313	215.793	213.770	215.793
Øvrige forpligtelser	548.269	487.248	113	548.269	531.471	504.235	479.896	487.248	479.896
Efterstillede kapitalindskud	56.583	48.017	118	56.583	57.391	62.120	56.325	48.017	56.325
Egenkapital	101.350	76.879	132	101.350	97.479	93.688	95.172	76.879	95.172
Forpligtelser og egenkapital i alt	3.194.762	2.850.071	112	3.194.762	3.071.854	2.951.147	2.938.035	2.850.071	2.938.035
NØGLETAL	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006		3. kvartal 2007	2. kvartal 2007	1. kvartal 2007	4. kvartal 2006	3. kvartal 2006	Året 2006
Periodens resultat pr. aktie (kr.)	16,4	-		5,3	5,5	5,6	-	-	-
Periodens resultat pr. aktie (udvandet) (kr.)	16,4	-		5,3	5,5	5,6	-	-	-
Periodens resultat i pct. p.a. af gns. egenkapital	15,5	-		14,7	15,8	15,9	-	-	-
Omkostninger i pct. af indtægter	54,7	-		53,1	57,4	53,4	-	-	-
Solvensprocent	9,3	-		9,3	9,7	10,1	-	-	-
Kernekapitalprocent	6,6	-		6,6	6,7	6,6	-	-	-
Risikovægtede poster, ultimo (mia. kr.)	1.260	-		1.260	1.194	1.137	-	-	-
Børskurs, ultimo (kr.)	212,3	-		212,3	226,0	259,5	-	-	-
Indre værdi pr. aktie (kr.)	148,3	-		148,3	142,5	136,7	-	-	-
Heltidsmedarbejdere, ultimo	23.670	-		23.670	23.535	23.650	-	-	-

Sampo Bank koncernen er indregnet proforma fra februar 2006.

Resultatopgørelse - Danske Bank koncernen

Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	3. kvartal 2007	3. kvartal 2006
Renteindtægter	100.492	74.024	40.436	26.943
Renteudgifter	76.481	54.699	31.998	20.641
Nettorenteindtægter	24.011	19.325	8.438	6.302
Modtagne gebyrer	9.265	7.171	3.171	2.201
Afgivne gebyrer	2.683	1.867	997	595
Handelsindtægter	6.080	4.149	1.441	3.209
Andre indtægter	3.122	3.851	854	945
Nettopræmieindtægter	12.137	11.344	3.891	3.536
Forsikringsydelse	17.605	16.340	5.394	5.938
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	237	341	63	44
Avance ved salg af associerede og tilknyttede virksomheder	-	153	-	153
Udgifter til personale og administration	16.643	13.364	5.340	4.274
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	2.578	1.709	851	580
Tab på udlån	260	-554	255	-111
Resultat før skat	15.083	13.608	5.021	5.114
Skat	3.777	3.823	1.344	1.416
Periodens resultat	11.306	9.785	3.677	3.698
Fordeles på				
Moderselskabets aktionærer	11.246	9.799	3.643	3.699
Minoritetsinteresser	60	-14	34	-1
Periodens resultat	11.306	9.785	3.677	3.698
Periodens resultat pr. aktie (kr.)	16,4	15,7	5,3	5,9
Periodens resultat pr. aktie (udvandet) (kr.)	16,4	15,6	5,3	5,9

Balance – Danske Bank koncernen

Mio. kr.	30. sept. 2007	31. dec. 2006	30.sept. 2006
AKTIVER			
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	13.524	12.319	17.276
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	313.520	275.268	305.267
Aktiver i handelsportefølje	587.228	490.954	431.660
Finansielle investeringsaktiver	33.309	26.338	29.035
Aktiver holdt for salg	-	1.796	-
Bankudlån	1.330.492	1.054.322	1.007.570
Realkreditudlån	614.033	602.584	592.784
Aktiver i puljer og unit-link investeringskontrakter	38.792	39.602	37.945
Aktiver vedr. forsikringskontrakter	192.893	194.302	190.226
Kapitalandele i associerede virksomheder	984	971	941
Immaterielle aktiver	29.780	7.384	7.518
Investeringsejendomme	3.863	3.914	3.818
Materielle aktiver	8.638	7.854	7.459
Aktuelle skatteaktiver	413	63	100
Udskudte skatteaktiver	540	440	339
Andre aktiver	26.753	21.250	21.132
Aktiver i alt	3.194.762	2.739.361	2.653.070
FORPLIGTELSE			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	529.209	564.549	545.937
Forpligtelser i handelsportefølje	342.458	236.524	229.167
Forpligtelser holdt for salg	-	888	-
Indlån	911.519	702.943	677.603
Udstedte realkreditobligationer	489.926	484.217	470.227
Indlån i puljer og unit-link investeringskontrakter	48.143	46.983	44.603
Forpligtelser vedr. forsikringskontrakter	215.448	215.793	213.770
Andre udstedte obligationer	438.809	293.736	305.672
Aktuelle skatteforpligtelser	2.386	517	3.017
Udskudte skatteforpligtelser	3.243	1.889	1.577
Andre forpligtelser	55.688	47.199	44.260
Efterstillede kapitalindskud	56.583	48.951	40.358
Forpligtelser i alt	3.093.412	2.644.189	2.576.191
EGENKAPITAL			
Aktiekapital	6.988	6.988	6.383
Valutaomregningsreserve	3	9	9
Foreslået udbytte	-	5.416	-
Overført resultat	94.223	82.713	70.440
Moderselskabets aktionærer	101.214	95.126	76.832
Minoritetsinteresser	136	46	47
Egenkapital i alt	101.350	95.172	76.879
Forpligtelser og egenkapital i alt	3.194.762	2.739.361	2.653.070

Kapitalforhold – Danske Bank koncernen

Mio. kr.

Ændring i egenkapital	Moderselskabets aktionærer				I alt	Minoritetsinteresser	I alt
	Aktiekapital	Valutaomregningsreserve	Foreslået udbytte	Overført overskud			
Egenkapital, 1. januar 2007	6.988	9	5.416	82.713	95.126	46	95.172
Omregning af udenlandske enheder	-	504	-	-	504	-	504
Hedge af udenlandske enheder	-	-510	-	-	-510	-	-510
Skat af egenkapitalposter	-	-	-	366	366	-	366
Indkomst indregnet direkte på egenkapitalen	-	-6	-	366	360	-	360
Periodens resultat	-	-	-	11.246	11.246	60	11.306
Indkomst i alt	-	-6	-	11.612	11.606	60	11.666
Udbetalt udbytte	-	-	-5.416	100	-5.316	-	-5.316
Køb af egne aktier	-	-	-	-25.008	-25.008	-	-25.008
Salg af egne aktier	-	-	-	24.778	24.778	-	24.778
Aktiebaseret vederlæggelse	-	-	-	28	28	-	28
Regulering af minoritetsinteresser	-	-	-	-	-	30	30
Egenkapital, 30. september 2007	6.988	3	-	94.223	101.214	136	101.350
Egenkapital, 1. januar 2006	6.383	-12	6.383	61.288	74.042	47	74.089
Omregning af udenlandske enheder	-	-89	-	-	-89	-	-89
Hedge af udenlandske enheder	-	110	-	-	110	-	110
Skat af egenkapitalposter	-	-	-	-48	-48	-	-48
Indkomst indregnet direkte på egenkapitalen	-	21	-	-48	-27	-	-27
Periodens resultat	-	-	-	9.799	9.799	-14	9.785
Indkomst i alt	-	21	-	9.751	9.772	-14	9.758
Udbetalt udbytte	-	-	-6.383	129	-6.254	-	-6.254
Køb af egne aktier	-	-	-	-15.461	-15.461	-	-15.461
Salg af egne aktier	-	-	-	14.696	14.696	-	14.696
Aktiebaseret vederlæggelse	-	-	-	37	37	-	37
Regulering af minoritetsinteresser	-	-	-	-	-	14	14
Egenkapital, 30. september 2006	6.383	9	-	70.440	76.832	47	76.879

Kapitalforhold – Danske Bank koncernen

Mio. kr.	30. sept. 2007	31. dec. 2006	30.sept. 2006
Solvensopgørelse			
Egenkapital	101.350	95.172	76.879
Omvurdering af domicilejendomme	1.364	1.342	1.146
Pensionsforpligtelser til dagsværdi	892	34	-164
Skattemæssig effekt	-244	8	72
Minoritetsinteresser	3.015	3.001	3.003
Egenkapital efter Finanstilsynets regelsæt	106.377	99.557	80.936
Foreslået/forventet udbytte	-4.522	-5.416	-3.914
Immaterielle aktiver i bankkoncernen	-29.895	-7.504	-7.635
Udskudte skatteaktiver	-300	-617	-396
Udskudt skat vedrørende immaterielle aktiver	1.544	167	-
Opskrivning på ejendomme	-1.025	-988	-797
Kernekapital (ekskl. hybrid kernekapital)	72.179	85.199	68.194
Hybrid kernekapital	12.737	11.419	6.069
Fradrag for forsikringsdattervirksomheder	-2.086	-	-
Øvrige fradrag	-18	-	-
Kernekapital	82.812	96.618	74.263
Efterstillede kapitalindskud (ekskl. hybrid kernekapital)	31.309	34.707	34.059
Hybrid kernekapital	4.250	-	-
Opskrivning på ejendomme	1.025	988	797
Fradrag for forsikringsdattervirksomheder	-2.086	-4.297	-7.303
Øvrige fradrag	-18	-37	-38
Basiskapital	117.292	127.979	101.778
Risikovægtede poster			
Uden for handelsbeholdningen	1.164.173	1.047.353	980.615
Med markedsrisiko i handelsbeholdningen	95.647	71.637	72.069
Risikovægtede poster i alt	1.259.820	1.118.990	1.052.684
Kernekapitalprocent (ekskl. hybrid kernekapital)	5,73	7,61	6,48
Kernekapitalprocent	6,57	8,63	7,05
Solvensprocent	9,31	11,44	9,67

I 2006 er opgørelsen opgjort i henhold til Finanstilsynets daværende regelsæt.

Pengestrømsopgørelse – Danske Bank koncernen

Mio. kr.	1.-3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006
Pengestrømme fra driftsaktivitet		
Periodens resultat efter skat	11.306	9.785
Regulering for ikke-likvide driftsposter	6.061	1.244
Pengestrømme fra driftskapital	53.026	40.754
I alt	70.393	51.783
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		
Køb/salg af virksomheder	-19.540	-53
Køb/salg af egne aktier	-201	-728
Køb af immaterielle aktiver	-138	-485
Køb/salg af materielle aktiver	-1.345	-1.352
I alt	-21.224	-2.618
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		
Ændring i efterstillede kapitalindsud og hybrid kernekapital	1.102	-1.189
Udbytte	-5.316	-6.254
Ændring i minoritetsinteresser	89	14
I alt	-4.125	-7.429
Likvider, primo	264.610	272.469
Ændring i perioden	33.774	41.736
Køb/salg af virksomheder	11.270	-
Likvider, ultimo	309.654	314.205

Noter - Danske Bank koncernen

Note Mio. kr.

1 Forretningssegmenter 1.-3. kvartal 2007

	Bank-aktiviteter	Real-kredit	Danske Markets	Danske Capital	Danica Pension	Øvrige	I alt	Reklassifikation	Hovedtal
Renteindtægter	46.397	21.630	60.335	1.090	5.300	-34.260	100.492	-	-
Renteudgifter	30.406	18.754	58.770	938	1.040	-33.427	76.481	-	-
Nettorenteindtægter	15.991	2.876	1.565	152	4.260	-833	24.011	-6.003	18.008
Nettogebyrindtægter	5.846	-259	541	1.252	-521	-277	6.582	-20	6.562
Handelsindtægter	952	141	2.547	43	2.370	27	6.080	113	6.193
Andre indtægter	1.651	129	11	2	982	347	3.122	-984	2.138
Nettopræmieindtægter	-	-	-	-	12.137	-	12.137	-12.137	-
Forsikringsydelse	-	-	-	-	17.605	-	17.605	-17.605	-
Indtægter fra anlægsaktier	9	-	187	-5	40	6	237	-237	-
Indtjening fra forsikring	-	-	-	-	-	-	-	938	938
Indtægter i alt	24.449	2.887	4.851	1.444	1.663	-730	34.564	-725	33.839
Driftsomkostninger	14.721	884	1.949	659	725	283	19.221	-725	18.496
Tab på udlån	245	11	5	-1	-	-	260	-	260
Resultat før skat	9.483	1.992	2.897	786	938	-1.013	15.083	-	15.083
Udlån (ekskl. reversefor.)	968.104	614.500	62.428	25.595	-	-15.332	1.655.295	-	1.655.295
Øvrige aktiver	248.519	28.829	3.262.317	13.668	233.658	-2.247.524	1.539.467	-	1.539.467
Aktiver i alt	1.216.623	643.329	3.324.745	39.263	233.658	-2.262.856	3.194.762	-	3.194.762
Indlån (ekskl. repoindlån)	602.479	-	141.825	8.900	-	43.604	796.808	-	796.808
Øvrige forpligtelser	568.772	626.653	3.175.729	29.653	228.772	-2.332.975	2.296.604	-	2.296.604
Alløkeret kapital	45.372	16.676	7.191	710	4.886	26.515	101.350	-	101.350
Forpligtelser og kapital i alt	1.216.623	643.329	3.324.745	39.263	233.658	-2.262.856	3.194.762	-	3.194.762
Indtægter, interne	9.739	1.497	12.407	589	1.143	-25.374	-	-	-
Resultat før skat i pct. p.a. af allokeret kapital (gns.)	27,9	15,9	53,7	-	25,6	-	19,8	-	-
Omkostninger i pct. af indtægter	60,2	30,6	40,2	45,6	43,6	-	55,6	-	-
Risikovægtede poster (gns.)	824.943	303.196	130.750	12.902	12.068	-96.751	1.187.108	-	-
Medarbejderantal (gns.)	13.819	728	873	542	925	6.718	23.605	-	-

I koncernens hovedtal er indtjeningen i Danske Markets og Danica Pension indregnet under henholdsvis "Handelsindtægter" og "Indtjening fra forsikringsaktiviteter". I reklassifikationskolonnen foretages sammendragning af indtjeningen i disse områder.

Noter – Danske Bank koncernen

Note	Mio. kr.									
1	Forretningssegmenter 1.-3. kvartal 2006									
Fort.	Bank-aktiviteter	Real-kredit	Danske Markets	Danske Capital	Danica Pension	Øvrige	I alt	Reklassifikation	Proforma regulering	Proforma Hovedtal
Renteindtægter	28.499	18.076	48.205	652	4.356	-25.764	74.024	-	-	-
Renteudgifter	16.386	15.422	47.719	531	-108	-25.251	54.699	-	-	-
Nettorenteindtægter	12.113	2.654	486	121	4.464	-513	19.325	-5.115	2.196	16.406
Nettogebyrindtægter	4.956	-175	376	787	-493	-147	5.304	117	1.105	6.526
Handelsindtægter	795	110	3.069	59	384	-268	4.149	945	554	5.648
Andre indtægter	1.298	143	1	-	2.004	405	3.851	-1.942	156	2.065
Nettopræmieindtægter	-	-	-	-	11.344	-	11.344	-11.344	-	-
Forsikringsydelse	-	-	-	-	16.340	-	16.340	-16.340	-	-
Indtægter fra anlægsaktier	2	-	301	-4	130	65	494	-494	-	-
Indtjening fra forsikring	-	-	-	-	-	-	-	801	-	801
Indtægter i alt	19.164	2.732	4.233	963	1.493	-458	28.127	-692	4.011	31.446
Driftsomkostninger	11.719	875	1.517	429	692	-159	15.073	-692	2.152	16.533
Tab på udlån	-272	-86	-49	-148	-	1	-554	-	9	-545
Resultat før skat	7.717	1.943	2.765	682	801	-300	13.608	-	1.850	15.458
Sampo Bank koncernen	1.430	-	270	171	-	-21	1.850	-	-1.850	-
Resultat før skat (proforma)	9.147	1.943	3.035	853	801	-321	15.458	-	-	15.458
Udlån (ekskl. reversefor.)	669.501	593.252	38.038	20.471	-	-5.007	1.316.255	-	153.866	1.470.121
Øvrige aktiver	228.994	30.176	2.240.654	12.583	231.264	-1.406.856	1.336.815	-	43.135	1.379.950
Aktiver i alt	898.495	623.428	2.278.692	33.054	231.264	-1.411.863	2.653.070	-	197.001	2.850.071
Indlån (ekskl. repoindlån)	436.772	-	119.531	7.292	-	-1.106	562.489	-	91.595	654.084
Øvrige forpligtelser	423.877	605.021	2.151.820	25.155	223.194	-1.415.365	2.013.702	-	105.406	2.119.108
Allokeret kapital	37.846	18.407	7.341	607	8.070	4.608	76.879	-	-	76.879
Forpligtelser og kapital i alt	898.495	623.428	2.278.692	33.054	231.264	-1.411.863	2.653.070	-	197.001	2.850.071
Indtægter, interne	5.378	654	23.802	336	1.232	-31.402	-	-	-	-
Resultat før skat i pct. p.a. af allokeret kapital (gns.)	27,2	14,1	50,2	-	13,2	-	23,6	-	-	-
Omkostninger i pct. af indtægter	61,2	32,0	35,8	44,5	46,3	-	53,6	-	-	-
Risikovægtede poster (gns.)	582.244	283.178	112.937	9.339	7.419	-13.200	981.917	-	-	-
Medarbejderantal (gns.)	11.597	763	726	334	868	4.926	19.214	-	-	-

I koncernens hovedtal er indtjeningen i Danske Markets og Danica Pension indregnet under henholdsvis "Handelsindtægter" og "Indtjening fra forsikringsaktiviteter". I reklassifikationskolonnen foretages sammendragning af indtjeningen i disse områder. Proforma hovedtal omfatter Sampo Bank koncernens realiserede tal fra februar 2006. Effekten heraf er vist i kolonnen "Proforma regulering".

Noter – Danske Bank koncernen

Note Mio. kr.

2 Erhvervelse af tilknyttede virksomheder

Danske Bank koncernen indgik i november 2006 aftale om køb af aktierne i den finske Sampo Bank. Købet blev godkendt 30. januar 2007 og effektueret 1. februar 2007. Sampo Bank koncernen konsolideres i Danske Banks regnskab fra denne dato.

Såfremt Sampo Bank koncernen havde været overtaget fra 1. januar 2007, skønnes koncernens resultat og samlede indtægter at have været henholdsvis 162 mio. kr. og 506 mio. kr. højere. Resultateffekten af Sampo Bank koncernen for februar til september 2007 var 1.388 mio. kr.

Den foreløbige fordeling af købsprisen på nettoaktiver, herunder identificerbare immaterielle aktiver og goodwill er vist i nedenstående tabel.

Goodwill repræsenterer værdien af de overtagne virksomheders forventede indtjeningssevne, der ikke pålideligt kan henføres til enkeltaktiver, herunder værdien af medarbejderstabe, virksomhedernes respektive knowhow og placering i samfundet samt forventede synergier ved sammenlægningen med Danske Bank koncernen.

Dagsværdien af ud- og indlån er i åbningsbalancen opskrevet med netto 308 mio. kr. i forhold til den regnskabsmæssige værdi før overtagelsen. Værdireguleringen medfører en reduktion af renteresultatet i Bankaktiviteter Finland på 171 mio. kr. i 2007 og 67 mio. kr. i de efterfølgende 4 år, og en forøgelse af renteresultatet i Danske Markets på i alt 35 mio. kr. i 2007.

Dagsværdien af udstedte obligationer er i åbningsbalancen opskrevet med 77 mio. kr. i forhold til den regnskabsmæssige værdi før overtagelsen. Værdireguleringen medfører en forøgelse af renteresultatet i Danske Markets i 2007.

Fordeling af købspris	Overtagelsestidspunkt	Dagsværdi af nettoaktiver	Erhvervet goodwill	Samlet købspris
Sampo Bank				
- Finland	01.02.2007	11.336	12.869	24.205
- Kapital under forvaltning (DC)	01.02.2007	-	1.454	1.454
- Baltikum	01.02.2007	1.685	3.466	5.151
I alt		13.021	17.789	30.810

Fordeling af købspris	Mio. kr.	Afskrivningsperiode (år)
Købspris	30.232	
Omkostninger	578	
Samlet købspris	30.810	
Nettoaktiver til markedsværdi (eksklusive nedenstående forhold)	9.223	
Identificerede immaterielle aktiver		
- Kunderelationer	4.371	10 år
- Øvrige kontrakt rettigheder	349	1-5 år
- Navnerettighed	465	Uendelig
Udskudt skat	-1.387	
Goodwill	17.789	Uendelig

Noter – Danske Bank koncernen

Note	Mio. kr.		
2	ERHVERVEDE NETTOAKTIVER		
Fort.		Dagsværdi på overtagelsestidspunktet	Regnskabsmæssig værdi før overtagelsen
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter	13.258	13.258
	Investeringsaktiver	1.001	1.001
	Bankudlån	158.379	158.280
	Aktiver i handelsportefølje	14.586	14.603
	Immaterielle aktiver	5.690	530
	Materielle aktiver	747	673
	Øvrige aktiver	8.455	8.450
	Aktiver i alt	202.116	196.795
	Gæld til kreditinstitutter	6.595	6.595
	Indlån	91.946	92.155
	Forpligtelser i handelsportefølje	3.922	3.922
	Andre udstedte obligationer	69.182	69.105
	Efterstillede kapitalindskud	7.825	7.825
	Øvrige forpligtelser	9.625	8.196
	Forpligtelser i alt	189.095	187.798
	Erhvervede nettoaktiver	13.021	8.997

De anførte regnskabstal er opgjort umiddelbart før overtagelsestidspunktet i henhold til Sampo Bank koncernens anvendte regnskabspraksis (IFRS). De anførte beløb er omregnet i danske kroner til kursen på indregningstidspunktet.

3 Eventualforpligtelser

Danske Bank koncernens størrelse og forretningsomfang indebærer, at koncernen til stadighed er part i diverse retssager. De væsentlige retssager forventes ikke at få væsentlig indflydelse på Danske Bank koncernens økonomiske stilling.

Et begrænset antal medarbejdere er ansat på vilkår, som medfører, at de, såfremt de afskediges før opnåelse af pensionstidspunktet, har krav på en ekstraordinær fratrædelses- og/eller pensionsgodtgørelse ud over sædvanlige ansættelsesvilkår.

Banken hæfter solidarisk for betaling af tidligere års selskabsskat i de selskaber, der indgik i sambeskatningen for 2005.

Banken er fællesregistreret for lønsumsafgift og moms med alle væsentlige 100 pct. ejede danske datterselskaber og hæfter solidarisk for afregning heraf. I relation til fællesfunktioner i Finland, som først afsluttes, når integrationen er gennemført, indgår Sampo Bank og Danske Bank Helsinki filial i fællesregistrering for moms med Sampo Plc. Danske Bank og Sampo Bank hæfter solidarisk med Sampo Plc. for afregning af moms i dette samarbejde.

Nedenfor er præsenteret afgivne garantier, uigenkaldelige tilsagn om at yde kredit og andre forpligtelser, der ikke indregnes i balancen.

GARANTIER OG ANDRE FORPLIGTELSE	30. sept. 2007	31. dec. 2006	30.sept. 2006
Garantier	97.300	80.568	82.678
Uigenkaldelige kredittilsagn	246.989	259.573	247.926
Andre forpligtelser	3.792	884	1.570
I alt	348.081	341.025	332.174

Supplerende information

Telekonference

I forbindelse med offentliggørelse af Danske Banks 1.-3. kvartalsrapport 2007 den 30. oktober 2007 afholdes telekonference kl. 16.00. Telekonferencen kan følges "live" på www.danskebank.com.

Finanskalender

Danske Bank har fastlagt følgende offentliggørelsestidspunkter for koncernens regnskabsmeddelelser i 2008:

- Årsrapport 2007:
31. januar 2008
- Kvartalsrapport for 1. kvartal 2008:
29. april 2008
- Halvårsrapport 2008:
7. august 2008
- Kvartalsrapport for 1.-3. kvartal 2008:
28. oktober 2008

Danske Banks ordinære generalforsamling er fastlagt til tirsdag den 4. marts 2008.

Kontaktpersoner

Ordførende direktør Peter Straarup,
telefon 45 14 60 01

Bankdirektør Tonny Thierry Andersen,
telefon 45 14 07 07

Chef for Investor Relations Martin Gottlob,
telefon 45 14 07 92

Adresse

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K
Telefon 33 44 00 00
CVR-nr. 61 12 62 28

Relevante links

www.danskebank.com/ir
www.sampobank.com
www.danskebank.se
www.fokus.no
www.northernbank.co.uk
www.nationalirishbank.ie
www.rd.dk
www.danicapension.dk